



ما را در تلگرام دنبال کنید
@kaghazevatan

کاغذون

روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال ششم شماره پیاپی ۱۶۰۴ سه شنبه ۲۱ آذرماه ۱۴۰۲ ۸ صفحه قیمت ۵۰۰۰ تومان

رئیس کمیسیون بودجه، منابع پایدار و سرمایه گذاری شورای شهر کرمان:

شهرداری کاری برای احقاق قانون درآمد پایدار نکرده است

شهرداری کرمان با خطاب قرار دادن مداح، گفت: توقع می‌رفت که شهرداری در مسائل مربوط به درآمدی شهرداری در حوزه زیرساخت‌ها و استفاده از قانون درآمدهای پایدار برنامه‌های بریزند. اما آنچه که شاهد آن هستیم اتفاق خاصی در این زمینه نیفتاده است. به گزارش کرمان نو در نشست عمومی

چناریان با خطاب قرار دادن مداح، گفت: توقع می‌رفت که شهرداری در مسائل مربوط به درآمدی شهرداری در حوزه زیرساخت‌ها و استفاده از قانون درآمدهای پایدار برنامه‌های بریزند. اما آنچه که شاهد آن هستیم اتفاق خاصی در این زمینه نیفتاده است. به گزارش کرمان نو در نشست عمومی



دو سال بعد از رویت اولین نشانه‌های سوسک سرخرطومی خرما شهرستان‌های خرماخیز درگیر شدند

سرخرطومی نخل‌ها راز زمین زد

نایب رئیس اول کمیسیون کشاورزی: شهرستان‌های بم، رستم آباد، بروت، ارزوئیه و شهداد درگیر شدند

با حضور معاون وزیر صمت صورت گرفت؛

بررسی توسعه فعالیت‌های صنعتی و معدنی جنوب کرمان

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان گفت: توسعه فعالیت‌های صنعتی و معدنی جنوب کرمان در حضور معاون وزیر صمت بررسی شد. مسلم مروجی فرد با اعلام این گفت: در سال که از سوی رهبر معظم انقلاب (مدظله العالی) به عنوان سال «مهارت‌ورم و رشد تولید» نام گذاری شده است، توسعه فعالیت‌های اقتصادی، صنعتی، معدنی در جنوب استان در مسیر افزایش اشتغال و ...

در اولین سوگواره تجسمی کوچه‌های بنی‌هاشم؛

برپایی موبک فرهنگی شرکت توسعه آهن و فولادگل گهر

این شب‌ها شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر پدربرای بازدیدکنندگان «اولین سوگواره تجسمی کوچه‌های بنی‌هاشم» شده است. شرکت توسعه آهن و فولاد با برپایی موبک فرهنگی و با اهدای کتاب به بازدیدکنندگان این سوگواره که به مناسبت ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا (س) برپا شده، سهمی کوچک در آرزای آرادت به بانوی دوعالم در این رویداد مذهبی داشته است.

ابلاغ وام ۳۵۰ میلیونی مسکن روستایی تا چند روز آینده

حمیدی، مدیر مسکن روستایی بنیاد مسکن از ابلاغ وام جدید مسکن روستایی تا چند روز آینده خبر داد و گفت: تضمین مابه‌التفاوت نرخ سود وام را صندوق ملی مسکن صادر می‌کند. به گزارش بازار، سیدرضا حمیدی درباره وام مسکن ۳۵۰ میلیون تومانی اظهار کرد: سال گذشته سقف تسهیلات ۲ برابر و ۲۰۰ میلیون تومان شد.

کاهش ۶ درصدی بارش‌ها در پاییز ۱۴۰۲ نسبت به سال گذشته

افت ۲۷ درصدی در بلندمدت

عکس از روستا تالابین

فقر خاک دامین کشاورزی را گرفت

وزارت جهاد کشاورزی می‌گوید هفتاد درصد خاک‌های کشاورزی ایران زیر یک درصد مواد آلی دارند



مرغ نخرید از دو هفته دیگر ارزان می‌شود

معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران گفت: تا تدبیر انجام شده در وزارت صمت و تأمین به موقع نهاده‌های دامی، از ۲۱ هفته دیگر شاهد آرامش در بازار مرغ و روند کاهشی قیمت‌ها خواهیم بود.

بحران کم‌آبی را جدی بگیریم

چندگانه‌های اثر گذار در موفقیت صادراتی «جهان فولاد سیرجان»

محصول تولیدی باز می‌گردد که نشان می‌دهد این مجموعه مواد اولیه با کیفیتی تأمین می‌کند که در نهایت شمش فولاد با کیفیت خوبی راهی بازارهای صادراتی می‌شود. اما آن طور که برنامه‌های این مجموعه نشان می‌دهد، افزایش فروش و صادرات بی‌شک در ادامه سال و به ویژه در سال ۱۴۰۳ ادامه‌دار خواهد بود. در واقع افزایش فروش صادراتی باعث شده تا تأمین سرمایه برای اجرای پسر سرعت پروژه‌های توسعه‌ای صورت بگیرد و پروژه‌های بزرگ توسعه‌ای در حوزه تولید آهن اسفنجی را اجرایی و با بهره‌برداری از این پروژه‌ها ظرفیت تولید آهن اسفنجی «فجهان» ۴ برابر می‌شود در نتیجه افزایش تولید در واحد فولادسازی ادامه‌دار می‌شود. همچنین پروژه واحد احیاء مستقیم شماره ۲ جهان فولاد سیرجان با ظرفیت تولید سالانه ۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تن آهن اسفنجی تا پایان سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد و پروژه مگامدول احیاء مستقیم این شرکت با ظرفیت تولید ۱ میلیون و ۷۶۰ هزار تن در سال نیز تا پایان ۳ ماهه نخست سال آینده وارد مدار خواهد شد در نتیجه این عملکرد موفق می‌تواند در پایان سال و بهار ۱۴۰۳ رکورد شکنی‌های خوبی داشته باشد

دستیابی جهان فولاد سیرجان به رشد ۱۰۰ درصدی در میزان صادرات ماهانه خود ناشی از چندگانه‌هایی است که کنار یکدیگر قرار گرفته و این رشد را محقق کرده است. شرکت جهان فولاد سیرجان در گزارش عملکرد ۸ ماهه نخست ۱۴۰۲ خود به موفقیت‌هایی در فروش و سوددهی و صادرات اشاره داشته که می‌تواند حاکی از دستاوردهای پربار برای این مجموعه باشد. یکی از بخش‌های مهم در این گزارش رشد ۱۰۰ درصدی صادرات این مجموعه است که حجم صادرات شمش فولادی شرکت جهان فولاد سیرجان نیز از ابتدای فروردین تا انتهای آبان سال جاری با جهش ۱۰۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۵۹ هزار و ۹۹۸ تن رسیده است. رشد در میزان وزن صادرات بی‌شک به رشد در درآمدها نیز منجر می‌شود؛ اما چه دلایلی باعث شد تا این مجموعه بتواند به این رشد دست پیدا کرده و علاوه بر تأمین نیاز داخلی به حجم صادرات خود اضافه کند. چندی پیش این مجموعه موفق به رکورد زنی در تولید در واحد فولادسازی آن هم پس از دو سال شد. کارخانه فولادسازی شرکت جهان فولاد در

حالی مهرماه را به پایان رساند که موفق به ثبت رکورد تولید ماهانه فولادسازی با تناژ ۹۳۴۰۰ تن شمش و ۷ درصد بالاتر از ظرفیت اسمی کارخانه پس از ۲ سال شد. این موضوع حاکی از تأمین مواد اولیه و مدیریت انرژی در مجموعه جهان فولاد سیرجان بود که به دنبال آن می‌توان شاهد افزایش فروش در بازار داخلی و صادراتی بود. در واقع اصلی‌ترین عامل برای دستیابی به رشد صادراتی، افزایش تولید در واحد فولادسازی است که به واسطه تأمین مواد اولیه در واحد آهن اسفنجی محقق شده است. اما نمی‌توان در این بین مدیریت انرژی به ویژه مدیریت کمبود برق در تابستان را بی‌تأثیر دانست. مجموعه جهان فولاد سیرجان با غلبه بر این چالش توانسته میزان تولید را مدیریت و در فروش صادراتی خوش بدرخشد. البته تمام عوامل به تأمین مواد اولیه و مدیریت تأمین انرژی ختم نمی‌شود، بلکه بهبود عملکرد واحد فروش و بازاریابی نیز در این رشد ۱۰۰ درصدی بی‌تأثیر نیست. مجموعه جهان فولاد سیرجان توانسته در ۸ ماهه سال جاری با توسعه بازارهای صادراتی و افزایش عرضه مشتریان خود را افزایش دهد. بخشی دیگر از عوامل مؤثر به کیفیت

مزایده

اتحادیه شرکتهای تعاونی روستایی شهرستان جیرفت در نظر دارد طبق مصوبه شماره ۹۷۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۹ و صورتجلسه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۶ کمیته فنی سازمان تعاون روستایی جنوب کرمان در نظر دارد تعداد ۲ واحد مغازه خود را به متقاضیان حقیقی و یا حقوقی بصورت اجاره واگذار نماید.

شرایط شرکت در مزایده به شرح زیر می باشد.

- هر متقاضی می تواند جهت دریافت فقط یک واحد مغازه اقدام نماید.
- بعضی از واحدهای تجاری دارای امتیاز آب و برق بصورت مشترک با واحد یا واحدهای همجوار بوده و کلیه واحدها فاقد امتیاز تلفن می باشند.
- برندگان هر واحد می بایست ۵ برابر کرایه پیشنهادی ماهانه را به عنوان رهن و مبلغ کل کرایه سالانه را بصورت یکجا بحساب این اتحادیه واریز نمایند.
- برنده هر واحد به هیچ عنوان حق واگذاری مغازه مربوطه را به شخص دیگر ندارد.
- مدت قرارداد به مدت یکسال شمسی از تاریخ اعلام برنده هر واحد می باشد.
- شرکت کننده در مزایده باید ۵ درصد مبلغ کل قیمت پایه سالانه را به عنوان التزام شرکت در مزایده بحساب شماره ۱/۵۲۳۵۲۲/۳۰۵ متعلق به اتحادیه تعاونی روستایی جیرفت نزد صندوق تعاون روستایی ایرانیان واریز نماید که در صورت انصراف به نفع اتحادیه جیرفت ضبط و در صورت برنده نشدن مسترد خواهد شد.
- دو باب مغازه مورد نظر مزایده در خیابان دولت شامل غرفه شماره ۱۲ به متراژ ۱۶،۲۰ متر مربع و قیمت پایه کارشناسی ۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و غرفه شماره ۷ به مساحت ۵۶،۲۵ مترمربع و قیمت پایه کارشناسی ۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشند.
- مهلت شرکت در مزایده ۱۰ روز کاری از تاریخ انتشار آگهی و تا پایان روز دوشنبه ۱۴۰۲/۱۰/۰۴ می باشد.
- بازگشایی پاکات روز ۱۴۰۲/۱۰/۰۵ در ساعت ۹ صبح می باشد.
- جهت دریافت اطلاعات کامل شرایط و دریافت فرمهای مخصوص شرکت در مزایده به واحد حقوقی مدیریت تعاون روستایی جنوب کرمان واقع در خیابان چهارراه بعثت ساختمان تعاون روستایی جنوب کرمان طبقه دوم (آقای امیری ۰۹۱۳۱۴۸۴۰۰۲) مراجعه شود.
- پیشنهادهای فاقد سپرده یا به میزان کمتر از مبلغ تعیین شده، مخدوش، مبهم، ناقص و یا مشروط بررسی نخواهند شد.
- کلیه هزینه های درج آگهی، کارشناسی، و عوارض قانونی به عهده برنده مزایده خواهد بود و بر اساس اعلام نظر اتحادیه جیرفت باید قبیل از انعقاد قرارداد نقدا بحساب اتحادیه واریز گردد.
- سپرده متقاضیان اول و دوم تا زمان تعیین قطعی برنده و واریز وجه توسط برنده نهایی نزد اتحادیه جیرفت باقی خواهد ماند و سپس مسترد خواهد شد.
- اتحادیه در رد یا قبول پیشنهاد یا پیشنهادات مختار است.
- کلیه حقوق و دستمزدهای قانونی عواملی که توسط مستاجر در واحد مذکور مشغول بکار خواهند شد در طی مدت اجاره از قبیل عوارض های قانونی مالیات حق بیمه و ... به عهده برنده مزایده می باشد.
- برنده مزایده بایستی حداکثر طی یک هفته بعد از اعلام نتایج نسبت به انعقاد قرارداد اجاره سالانه اقدام در غیر اینصورت سپرده وی نزد اتحادیه ضبط و متقاضی بعدی به عنوان برنده اعلام می گردد.

اتحادیه شرکتهای تعاونی روستایی شهرستان جیرفت

آگهی ابلاغ رأی قابل پژوهش

به استناد ماده ۴ قانون رسیدگی به تخلفات اداری و ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی، رأی قابل پژوهش خاتم زهرا فاتحی مرج فرزند قربانعلی صادره از سوی هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان وزارت راه و شهرسازی (شعبه ۳ مرکز) که طی شماره ۳/۱۳۱۸/ه ب مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۲ به مجازات اخراج از دستگاه متبوع محکوم گردیده ابلاغ می‌گردد این آگهی در یک نوبت منتشر می‌شود، با توجه به این که رأی صادره قابل تجدید نظر می‌باشد، محکوم علیه یا نماینده قانونی وی میتواند درخواست تجدید نظر خواهی خود را حداکثر ظرف می‌روز از تاریخ انتشار این آگهی، به اداره کارگزینی مربوط به نشانی خیابان آیت. ا. صدوقی سه راه فارابی اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان تسلیم نماید در غیر این صورت به استناد تبصره ۱ ماده ۴ قانون رسیدگی به تخلفات اداری، این رأی از تاریخ انقضای مهلت یاد شده لازم الاجرا خواهد بود.

اداره کل راه و شهرسازی شمال استان کرمان

خبر

نخستین دادگاه بر خط در استان کرمان برگزار شد

معاون فناوری اطلاعات و برنامه ریزی دادگستری استان کرمان از برگزاری نخستین دادگاه‌علنی برخط در استان کرمان خبر داد. حسن سلطانی نژاد در جمع خبرنگاران از برگزاری اولین دادگاه‌علنی برخط در استان کرمان خبر داد و اظهار داشت: برگزاری دادگاه به‌صورت‌علنی اتفاق نایزای نیست، اما برخط بودن این دادگاه یک کار جدید است که برای اولین بار در استان کرمان بر گزار شد.

او با بیان اینکه بر اساس اصل ۱۶۵ قانون اساسی دادگاه‌هایی می‌تواند‌علنی بر گزار شود که مسائل مطرح شده در آن منافی عفت عمومی و نظم عمومی جامعه نباشد، گفت: امروز برای نخستین‌بار این دادگاه‌علنی به‌صورت برخط برگزار شد.

معاون فناوری اطلاعات و برنامه ریزی دادگستری استان کرمان بیان کرد: همه افراد جامعه به‌ویژه علاقه‌مندان به مباحث حقوقی و قضایی، دانشجویان حقوق و وکلای می‌توانند به‌صورت برخط در این دادگاه شرکت کنند. او با اشاره به مزایای این طرح گفت: برگزاری دادگاه به‌صورت برخط باعث شفافیت موضوع شده و باعث می‌شود افکار عمومی نسبت به این مسائل ذهنیت شفاف و روشنی داشته باشند و از این سوگیری سختی کار قضایی را مشاهده کرده‌این مساللت برای مردم ملموس شود.

سلطانی نژاد با بیان اینکه لینک حضور برخط در این دادگاه‌ها اعلام شده است، افزود: همه افراد جامعه می‌توانند از این طریق در جلسات دادگاه‌های‌علنی برخط شرکت کنند و در جریان روند دادرسی قرار گیرند.

او با اشاره به اینکه خدمت قضایی به سمت الکترونیکی شدن رفته است، ادامه داد: در حال حاضر شکایات و دادخواست‌های مردمی توسط دفاتر خدمات الکترونیک قضایی پذیرفته می‌شود و این موضوع از مراجعه بپهوه مردم به دادگستری جلوگیری کرده و در سطح شهر شکایات و دادخواست‌های خود را به دادگاه ارسال کنند.

معاون فناوری اطلاعات و برنامه ریزی دادگستری استان کرمان با بیان اینکه الان بلاغ‌های قضایی نیز به‌صورت الکترونیک است.

و نزدیک ۱۰۰ درصد بلاغ‌های مال‌الکترونیک انجام می‌شود و بسیاری به مراجعه حضوری نیست گفت: شفافیت مختلف قضایی وجود دارد که افراد می‌توانند به آنها مراجعه کرده‌و از خدمات مختلف بهره‌مند شوند.

مدیر کل ثبت‌اسناد و املاک استان کرمان:

چهار هزار فقره سند مالکیت مردم جازموریان تا سالگرد شهادت شهید سلیمانی صادر می‌شود

مدیر کل ثبت‌اسناد و املاک استان کرمان با اشاره به تشکیل قرارگاه حدنگاری شهید سلیمانی در مناطق جنوبی استان خاطر نشان کرد: صدور اسناد مالکیت نقش ویژه‌ای در کاهش محرومیت شهرستان‌های جنوبی استان کرمان دارد که با اقدامات جهادی قرارگاه حدنگاری شهید سلیمانی متشکل از کارشناسان ادارات ثبت‌اسناد و املاک سراسر استان و در صورت همکاری ادارات کل منابع طبیعی و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، اسناد ۴ هزار منزل مسکونی شهرستان جازموریان تا سالگرد شهادت شهید سلیمانی صادر و تحویل اهالی خواهد شد.

سید مهدی هاشمی در نشست قضایی با رئیس کل دادگستری استان کرمان ضمن بیان این‌که رئیس دستگاه قضا در جریان سفر ماه گذشته به استان کرمان یکی از اهداف این سفر را رسیدگی به مسائل و مشکلات ثبتی برشمرده، اظهار داشت: در مناطق جنوبی استان کرمان شاهد عقب‌ماندگی سنوانی در حوزه حدنگاری هستیم که به‌منظور رفع این مشکل، قرارگاه جهادی حدنگاری شهید سلیمانی با تکیه بر ظرفیت ادارات ثبت‌اسناد و املاک سراسر استان، بسیج و سایر دستگاه‌های اجرایی تشکیل شد.

فرمانده قرارگاه حدنگاری شهید سلیمانی افزود: این قرارگاه فعالیت خود را از جازموریان به‌عنوان محروم‌ترین منطقه استان آغاز نموده است که با توجه به نقش ویژه صدور اسناد مالکیت در امر توسعه اقتصادی، امید است با حدنگاری این منطقه محرومیت به‌طور چشمگیر کاهش یابد.

مدیر کل ثبت‌اسناد و املاک استان کرمان تصریح کرد: قرارگاه جهادی حدنگاری طرف ۲۲ ساعت نسبت به نقشه‌برداری رایگان بیش از ۴ هزار خانه روستایی جازموریان اقدام نمود و پس از آن کار در سایر شهرستان‌های محروم استان کرمان دنبال خواهد شد که با توجه به هزینه بالای تهیه نقشه، با این اقدام صرفه‌جویی چندین میلیاردی در هزینه‌های بیت‌المال و نیز سبب هزینه خنوار برای این مناطق صورت می‌گیرد.

او در خاتمه اشاره به اینکه برای ۲۵۰ هکتار از اراضی شهرستان بم به دلیل موانع، تاکنون سند مالکیت حدنگار صادر نشده بود، افزود: فاقد سند بودن اراضی مشکلات بسیاری برای مالکین ایجاد نموده بود که در پی سفر رئیس قوه قضاییه و ایجاد هماهنگی و تسهیل در دستگاه‌های ذی ربط، ۹۵۲ فقره سند تفکیکی در مدت سه هفته صادر شد علاوه بر رفع خدغه مالکین، این اراضی را از تعرض افراد سودجو مصون داشت.

مواد آلی ۷۰ درصد خاک‌های کشاورزی زیر یک درصد است

فقر خاک دامن کشاورزی را گرفت

وزارت جهاد کشاورزی می‌گوید هفتاد درصد خاک‌های کشاورزی ایران زیر یک درصد مواد آلی دارند

سند امنیت غذایی کشور با اندکی بازنگری، کمی تغییر کرد.

روز گذشته وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد توسعه کشاورزی حفاظتی در ۶۰ درصد اراضی کشاورزی تا سال ۱۴۱۱ در سند امنیت غذایی کشور برای حفاظت از خاک، افزایش بهره‌وری آب و پایداری تولید هدف‌گذاری شده است.

«علیرضا بزدانی»، مجری طرح کشاورزی حفاظتی با تأیید این خبر به «پام‌ما» می‌گوید: «کم‌کاووری و بی‌خاک‌ووری، پوشش دائمی خاک و اصلاح تناوب زراعی سه اصل کشاورزی حفاظتی هستند. سامانه‌های کشاورزی حفاظتی در اراضی کشاورزان از سال گذشته در سطح حدود ۱۶ هزار هکتار با رعایت این سه اصل در حال اجرا است. از سال ۱۴۰۱ به‌منظور آشنایی کشاورزان با این رویکرد در ۱۰ استان کشور سامانه‌های حفاظتی در اراضی آبی و دیم کشاورزان در سطح ۵۰۰ تا ۵۰۰۰ هکتاری با محوریت کشاورزان پیشرو در حال انجام است.»

او توضیح می‌دهد که حمایت‌های خوبی از کشاورزی حفاظتی از سوی وزارت جهاد کشاورزی و سایر دستگاه‌ها صورت گرفته است: «ما باید با اجرائی کشاورزی حفاظتی با پدیدهٔ گردوغبار مقابله کنیم و در این راستا، ستاد ملی مقابله با گردوغبار در سال گذشته مبلغ ۱۰ میلیارد تومان به این امر کمک کرده و نیازمند حمایت‌های بیشتری در این زمینه هستیم. به‌دلیل تغییر اقلیم بخشی از اراضی کشاورزی از چرخهٔ تولید خارج و به بیابان و کانون‌های گردوغبار تبدیل شده و یکی از راهکارها برای مقابله با این پدیده، رویکرد کشاورزی حفاظتی است.»

پایین بودن مواد آلی خاک

به گفتهٔ او یکی از تهدیدهای جدی امنیت غذایی را پایین بودن مواد آلی خاک‌های کشاورزی است: «مواد آلی ۷۰ درصد خاک‌های کشور، زیر یک درصد است. افزایش مواد آلی و افزایش ظرفیت نگهداری آب در خاک از مزیت‌های کشاورزی حفاظتی است. تلاش می‌کنیم در قالب کشاورزی حفاظتی با تکنیک‌ها و شیوه‌هایی همچون ایجاد پوشش در سطح خاک، استفاده از گیاهانی از خانوادهٔ لگوم و سطوح کم‌خاک‌ووری و بی‌خاک‌ووری و کشت مستقیم به حفظ خاک و جلوگیری از فرسایش این منبع اصلی تولید کمک کنیم. از طریق مشغول بودن کشاورزان را مورد حمایت قرار می‌دهیم تا حداکثر ۲۵ تا ۳۰ درصد از بقایای گیاهی را در سطح خاک حفظ کنند. در ۲۵ سال گذشته عملیات کم‌خاک‌ووری و بی‌خاک‌ووری و کشت مستقیم در سطح سه میلیون هکتار از

تلاش برای افزایش بهره‌وری

بلافاصله پس از انتشار این سند که مدتی بعد از خیر ابلاغ آن انجام شد، انتقادهای کارشناسی قابل توجهی به آن وارد شد. از جمله اینکه این سند قابلیت اجرا ندارد و واقعی نیست. به نظر اما

کاغذ استان



علی‌اکبر

اراضی کشاورزی کشور انجام شده است.» اما به‌نظر می‌رسد آنچه بزدانی از آن به‌عنوان طرحی تا چشم‌انداز ۱۴۱۱ نام می‌برد، نیازمند اعتباراتی علاوه‌بر اعتبار وزارت جهاد کشاورزی است. مدیر کل دفتر بهبود تغذیهٔ جامعه وزارت بهداشت به‌عنوان دبیر شورای امنیت غذایی کشور پیش‌تر در مورد تأمین اعتبار اجرای این سند گفته بود: «خیر» در نگارش برنامهٔ هفتم توسعه تمام دستگاه‌ها تلاش کردند برای پیاده‌سازی این سند، بندهایی در برنامهٔ هفتم توسعه بیابورند که بتوانند در سال‌های بعد برای اجرای آن بودجه مربوط را بگیرند. ایسنا، به‌نقل از «احمد اسماعیل‌زاده» هفتهٔ گذشته نوشته بود: «این سند اخیراً توسط ریاست‌جمهوری به وزیر بهداشت ابلاغ شده است و ایشان نیز متولی اجرای این سند شده‌اند. اسناد متفاوتی توسط دفتر بهبود تغذیه، سازمان ملی استاندارد، سازمان غذا و دارو، وزارت جهاد کشاورزی، شورای‌عالی انقلاب فرهنگی، مرکز پژوهش‌های مجلس و ... تهیه شده است که همهٔ آنها تجمیع شده و تحت عنوان سند ملی دانش‌بنیان امنیت غذایی و تغذیه به‌ویژه امنیت غذایی و سلامت و شورای‌عالی انقلاب فرهنگی رسیده است.»

هر کمیسیون پیگیر اعتبار

او با تأکید بر اینکه متولی اجرای این سند و همچنین متولی سلامت و امنیت غذایی مردم وزارت بهداشت است، توضیح داده بود: «همهٔ این امور در دست وزارت بهداشت نیست. از این‌رو، وزیر بهداشت از تمام نهادهایی که در اجرای این سند نقش دارند در خواست کردند تا کمیسیون‌های تخصصی مربوط به این سند را تشکیل و اقدامات اجرایی را به دبیر خانه شورای‌عالی سلامت و

نتایج بررسی‌های هیات‌های نظارت پس از ۱۴ دی اعلام می‌شود

این موضوع در محافل علمی و دانشگاهی قابل بررسی است. روز گذشته هم که در دانشگاه تهران حضور داشتیم از دانشجویان خواستیم تا در این مورد مقایسه تطبیقی و تحقیق انجام دهند.

این استاد حقوق دانشگاه و عضو هیات علمی تعداد بالای ثبت‌نامی‌ها را از سوی یک مثبت و خوب ارزیابی کرد، بدین معنا که افراد نسبت به مسائل و موضوعات کشور احساس مسئولیت می‌کنند و طرح و برنامه‌ای برای رفع مشکلات دارند اما از آن سو به برخی امار اشاره و متذکر نکته‌ای شد.

وی در همین رابطه گفت که یک هزار و ۶۰۰ نفر از ثبت‌نامی‌ها که کارگران تعدادی تأییدصلاحیت نشده بودند به هیات‌های نظارت استانی اعلام شکایت نکردند و خودشان از گردونه رقابت خارج شدند. ضمن اینکه طبق اعلام وزارت کشور ۵۰۰ نفر نیز قبیل از اعلام نتایج هیات‌های اجرایی انصراف دادند.

طرح‌های منت‌گرددند: اگر افرادی به دنبال دریافت تأییدیه از شورای نگهبان هستند تا در انتخابات‌های دیگر با برای دریافت شغل و جایگاه به کار گیرند، باید یادآور شد که نخست بر انتخابات قانون خاص خودش را دارد و شرایط و صلاحیت‌های هر فرد در هر دوره مجدد بررسی خواهد شد. دوم اینکه دستگاه‌ها و نهادهای برای واگذاری مناصب به افراد شرایط و سزا و کارهای خاص خودشان را دارند و در این رابطه به تأییدیه‌های شورای نگهبان مراجعه نمی‌کنند.

کاهش منابع ارزی مازاد برای توسعه کشور



وزیر اقتصاد ضمن تأکید بر اراده جدی مغز اقتصادی دولت بر رفع ناترازی‌ها و اصلاح ساختارهای مولد ناترازی، گفت: سه اتفاق اکنون رخ داده است؛ نقش سیاسی، امنیتی و اقتصادی کشور با تحولات جهان در حال تغییر است و باید نسبت به این تغییرات آگاه باشیم. دوم، منابع ارزی مازاد برای توسعه کشور کاهش یافته است و سوم، دسترسی اقتصاد به ارزهای جهان‌روا کم شده است. به گزارش ایسنا، سید احسان خاندوزی در افتتاحیه همایش اقتصاد ایران، اصلاح ساختارها و رفع ناترازی‌ها که با حضور رئیس‌جمهور صبح امروز در سالن اجلاس سران برگزار شد، گزارشی از آخرین اقدامات این وزارت‌خانه در حوزه اصلاح ساختارها و همچنین برگزاری این همایش ارائه کرد. وزیر اقتصاد با یادآوری اینکه اقتصاد ایران از وضعیت بسیار ناامروز در دوره‌های زمانی مختلف درگیر ناترازی بوده است، گفت: در دوره پهلوی ناترازی‌ها با وابستگی به درآمد نفتی و کمک کشورهای غربی به ایران پوشش داده می‌شد، در دوره جنگ تجملی با الگوی تلفیقی کنترل دولتی و حرکت جهادی پوشش داده شد.

گرفته است. به محض اینکه این مصوبات در جلسات شورا بررسی و اعلام‌نظر شود، نتیجه آن را اطلاع‌رسانی خواهیم کرد. سخنگوی شورای نگهبان مصوبه دیگری که این شورا در دستور کار دارد را لایحه «عفاف و حجاب» اعلام کرد و گفت: این لایحه پس از اینکه از سوی شورای نگهبان با ابهامات و ایراداتی روبرو شد به مجلس بازگردانده شد و اکنون مجلس در جهت رفع ایرادات و ابهامات صورت‌اصلاحاتی انجام داده و آن را به شورای نگهبان ارسال کرده است که در نوبت رسیدگی قرار دارد. بررسی خواهیم کرد که آیا ابهامات و ایرادات برطرف شده است یا خیر و سپس به اعلام نظر درباره این لایحه خواهیم پرداخت.

۲۱۰۰ نفر انصراف دادند و شکایت نکردند انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری که در روز ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد، موضوع دیگری بود که طحان‌تلفیق اشاره کرد که در دستور کار شورای نگهبان قرار دارد و بابراز آمیدوری کرد که این انتخابات‌ها با مشارکت مردم پرشور برگزار شود.

وی سپس در پاسخ به سوال مجری برنامه در تعداد ثبت‌نامی‌های انتخابات مجلس در دوره دوازدهم بیان کرد: حدود ۲۵ هزار ثبت‌نام کردند که تقریباً رقم بالایی است. ایران جزو معدود کشورهایی است که تعداد ثبت‌نامی‌های انتخابات مجلس آن بالاست؛ به میزان هر کرسی در مجلس تعداد زیادی ثبت‌نام می‌کنند که به‌نظم

خبر

مدیرکل فرودگاه‌های کرمان:

بهسازی سطوح پروازی فرودگاه بم پس از ۳۰ سال

مدیرکل فرودگاه‌های کرمان با اشاره به پیشرفت حدود ۱۰ درصدی پروژه بهسازی سطوح پروازی فرودگاه بم گفت: این پروژه طبق برنامه تا پایان خردادماه سال آینده به بهره‌برداری خواهد رسید.

علی جزینی‌زاده در خصوص پروژه بهسازی سطوح پروازی فرودگاه بم گفت: پس از زلزله سال ۱۳۸۲، سطوح پروازی این فرودگاه آسیب جدی دیده بود و شاهد از بین رفتن مقاومت باند و ترک‌های طولی و عرضی زیادی در سطوح پروازی این فرودگاه بودیم.

او با اشاره به پیشرفت حدود ۱۰ درصدی پروژه بهسازی سطوح پروازی فرودگاه بم گفت: عملیات درزگیری و اجرای استریب پروازی در حال انجام است و این پروژه طبق برنامه تا پایان خردادماه سال آینده به بهره‌برداری خواهد رسید.

مدیرکل فرودگاه‌های کرمان از بسته‌شدن سطوح پروازی در طول این عملیات خبر داد و گفت: هم‌اکنون ۵ پرواز در هفته از این فرودگاه به مقصد تهران در حال انجام است؛ اما در آینده یک وقفه در این پروازها ایجاد خواهد شد.

جزینی‌زاده اظهار کرد: باند فرودگاه سیرجان پیش‌ازاین به‌طور کامل FOD و شن‌زده شده بود، از ابتدای اسمازل وارد فاز عملیات عمرانی شد.

او افزود: پروژه سطوح پروازی فرودگاه سیرجان هم‌اکنون حدود ۲۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و با توجه به حمایت مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها، با سرعت قابل‌قبولی در حال انجام است.

مدیرکل فرودگاه‌های کرمان گفت: پروازهای فرودگاه سیرجان به دلیل انجام عملیات عمرانی در بخش میانی باند تعطیل شده بود؛ اما با توجه به پیشرفت پروژه پس از انجام بخشی از لایه آسفالت بیندرا، از دی‌ماه پروازهای این فرودگاه به مقصد تهران ازسرگرفته می‌شوند و مجدداً در اوایل سال آینده برای اجرای لایه آسفالت توپکا حدود ۲ ماه بسته خواهد شد.

بازگشت به کار ۶۰ نفر از کارگران اخراجی شهرداری جیرفت

در پی اخراج حدود ۸ماهه ۱۴۳ نفر از کارگران شهرداری جیرفت در استان کرمان، یک منبع کارگری از بازگشت به کار ۶۰نفر از کارگران خبر داد.

به گزارش کاغذوطن به نقل از ایلنا، یک منبع کارگری گفت: از حدود یک‌هفته پیش ۶۰نفر از ۱۴۳ کارگر تعدیلی شهرداری جیرفت که از ابتدای خرداد ماه سال جاری با اتمام قرارداد کار بیگار شده بودند، به کارشان بازگشتند.

یکی از کارگران شاغل در شهرداری جیرفت دلیل تعدیل ۱۴۳ کارگر، این واحد خدماتی را ادعای جذب غیرقانونی و بدون طی روال قانونی استخدامی از سوی شهردار سابق عنوان کرد و در ادامه گفت: خوشبختانه با همت کارگران و حمایت شهردار جدید به‌خیرا شروع بکار کرده و برخی مسئولان شهرستانی ۶۰نفر از کارگران اخراجی که دارای سوابق دو تا سه سال بودند، به کارشان بازگشتند.

او درباره بازگشت به کار سایر همکارانش گفت: طبق وعده‌ی داده شده، قرار است به مرور همه ۱۴۳ کارگر اخراجی به کار سابق خود در شهرداری جیرفت بازگردند. او گفت: شهردار جدید، بلافاصله موافقت خود را برای بازگشت به کار را اعلام کرد. او درباره وضعیت قرارداد و پرداخت حق بیمه خود، و همکارانش گفت: همه کارگران تعدیلی تحت مسئولیت «شرکت بیمه‌انکاری همیاران کرمان» مشغول به کار شده‌اند و قرار است برگه‌های قرارداد کارگران بعد از تنظیم برای امضا در اختیار کارگران قرار بگیرد. ضمن فشارات همه کارگران بلافاصله تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار بگیرند.

او همچنین درباره ادعای لحاظ نشدن سوابق شغلی و بیمه‌ای کارگران تعدیلی شهرداری جیرفت گفت: پیش از این در زمان شهردار سابق برای بازگشت به کار کارگران تعدیلی این مورد مهم مشروط شد اما مدیریت جدید شهرداری جیرفت قول لحاظ کردن سوابق ۲ تا سه‌ساله هر یک از کارگران را در سوابق بیمه‌ای داده است.

او در پایان گفت: با وجود شروع به کار دوباره ۶۰نفر از کارگران تعدیلی، طی دو تا سه سال گذشته همواره دستمزد آن‌ها با روزی ۱۲ ساعت کار زیر حداقل‌های قانونی مصوبه شورای عالی کار (۲ تا سه میلیون ۸۰۰هزار تومان) پرداخت شده است، با این حال امیدواریم با مساعدت شهردار جدید از دستمزد و همه مزایای قانونی کار بهره‌مند شویم.

در قالب نمایشگاه به‌صورت موقت

گنجینه عکس‌های قدیم آثار تاریخی کرمان به موزه هرندی کوچ می‌کند



مدیر مرکز اسناد اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان کرمان گفت: نمایشگاه عکس‌های قدیم آثار تاریخی مجموعه گنجعلیخان از ۲۰ تا ۲۳ آذرماه جاری در باغ موزه هرندی کرمان برگزار می‌شود.

به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و صنایع‌دستی استان کرمان، لیلا حبیبی اظهار داشت: عکس‌هایی که در این نمایشگاه به معرض نمایش در می‌آید از آرشو اداره کل میراث‌فرهنگی استان کرمان تهیه و توسط یکی از عکاسان خبره کرمانی بازآفرینی شده است.

او با اشاره به اینکه مجموعه گنجعلیخان از بناهای تاریخی و باارزش کرمان است که بسیار مورد توجه گردشگران قرار دارد افزود: این نمایشگاه برای آشنایی مردم و علاقه‌مندان با مجموعه گنجعلیخان کرمان برگزار می‌شود.

مدیر مرکز اسناد اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان کرمان خاطر نشان کرد: این نمایشگاه با همکاری شرکت تعاونی کهن دیار کرمان برپا شده

خبر

سخنگوی وزارت امور خارجه:

ایران به هیچ برجام دیگری معتقد نیست

کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: شورای امنیت برای انجام وظیفه خود جهت تامین صلح و امنیت بین المللی و جلوگیری از جنگ بازمانده و نتوانسته کاری را در این مرحله حساس انجام دهد. به گزارش بازار، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری هفتگی خود با خبرنگاران در خصوص موضع اخیر دبیر کل سازمان ملل و حمایتش از آتش بس در جنگ علیه مردم غزه و تئوی آمریکا در شورای امنیت، اظهار داشت: بر اساس آمار رسمی مراجع فلسطینی در شصت و هفتمین روز حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، ۱۷۹۹۷ نفر شهید شده‌اند که از این میان تعداد زیادی زنان و کودکان هستند و ۴۲ هزار نفر مجروح هم از دیگر نتایج حملات صهیونیست‌ها علیه مردم غزه است، او گفت: بار دیگر تشکر میکنم از اقدام مسئولانه دبیر کل سازمان ملل متحد که توجه شورای امنیت را به مساله غزه جلب کرد و خواستار اقدام فوری این شورا به منظور حفظ صلح و امنیت بین المللی شد، اما شاهد اقدام ناسف پار رژیم امریکار در وتوی قطعنامه ارائه شده به شورای امنیت و رد درخواست جامعه جهانی و شخص دبیر کل سازمان ملل برای توقف حملات وحشیانه صهیونیست‌ها علیه غزه بودیم. سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: آمریکا بار دیگر شرکت و همراهی تمام عیار خودش را در کنار صهیونیست‌ها نشان داد. ایران مواضع خودش را به صراحت بیان کرده و محکوم کرده است. دولت آمریکا بخشی از راه حل جنگ غزه نیست بلکه بخشی از نادوام و استمرار نسل کشی علیه مردم غزه است. کنعانی بیان کرد: دولت امریکاشان داد که یک تنه در برابر جامعه جهانی ایستاده و ابایی از تنها ماندن در حمایت از رژیم صهیونیستی ندارد و با این رای خودش نشان داد که نه فقط یک رای منفی به توقف جنگ داده، بلکه رای به استمرار بربریت ملت مظلوم فلسطین داده است. او ادامه داد: آمریکا با این رای در برابر خواست تمام افکار عمومی جهان و خواست شخص دبیر کل سازمان ملل متحد ایستاده و رای به استمرار توخش صهیونیست‌ها علیه مردم فلسطین داده است.

جانشین رئیس سازمان برنامه و بودجه:

ظرفیت پرداخت ۳۰ درصد افزایش حقوق به شاغلان وجود ندارد

رئیس سازمان برنامه گفت: اگر دولت نتواند منابع مورد نیاز برای افزایش حقوق ۲۰ درصدی را تأمین کند، بودجه ناترازی می شود و دولت برای تأمین منابع به بانک‌ها متوسل می شود، در نتیجه تورم بیشتر می شود. منظور در همایش اقتصاد ایران، گفت: همه ما معتقد هستیم در سالی که تورم بالایا داشتیم افزایش حقوق باید حداقل ۲۵ تا ۳۰ درصد باشد، اما وقتی منابع بررسی می شود می بینیم که ظرفیت چنین افزایشی از حقوق شاغلان وجود ندارد. رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: اگر در شرایط تورمی این افزایش حقوق کارمندان پیشینی شود باعث خرسندی عمومی می شود، اما اگر نتوانیم منابع مورد نیاز افزایش حقوق را تأمین کنیم با توجه به اینکه این هزینه قطعی است ولی درآمدها قطعی نیست، بودجه دولت ناترازی می شود و دولت برای تأمین منابع مورد نیاز به بانک‌ها متوسل می شود، در نتیجه تورم بیشتر می شود و مردم دچار چالشهای بیشتری می شوند.

سرکشی بدهی بانک‌ها در شهر یور

گزارش

اگو ایران

بر اساس مطالعات صورت گرفته، نقش بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی در رشد پایه پولی، پراهمیت تر شده است. علاوه بر این موضوع، رشد نقطه به نقطه خالص بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی نیز رکورد بی‌سابقه‌ای طی بازه مورد بررسی گزارش را در شهریور ۱۴۰۲ به ثبت رسانده است.

به گزارش اکویران، برخی از مطالعات با استناد ویزیت‌های خلق شبه‌پول توسط بانک‌ها و موسسات اعتباری عنوان می کنند که رشد حجم نقدینگی در جامعه با درونزایی هم‌راست است و متاثر از سازوکار فعالیت بانک‌ها و تصمیم‌انسان، حجم آن در جامعه تغییر نمی کند. به همین علت شاید بتوان ادعا کرد

که سهم بدهی بانک‌ها از پایه پولی تقریباً مهم‌ترین جزء در پایه پولی بوده و می تواند حجم نقدینگی موجود در جامعه را با قدرت و شدت بیشتری دچار تغییر کند.

پایه پولی یا پول پر قدرت در تمام دارایی‌های موجود در ترازنامه بانک مرکزی گفته می شود. بر اساس ادبیات اقتصادی، پایه پولی از چهار جزء تشکیل شده است: خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی مانند دلار و ارز، خالص بدهی دولت به بانک مرکزی، خالص بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی و سایر ارقام.

در دوره‌های مختلف اقتصادی، سهم خالص بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی از پایه پولی متغیر نبوده است. بر اساس آمارهای منتشر شده از بانک مرکزی و بر مبنای محاسبات، در سال‌های ۹۵ تا ۹۷ سهم خالص بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی حدود ۶۰ درصد بوده است. مشاهده می شود این نسبت در سال ۹۸ دچار کاهش شد و تا ۳۰ درصد نیز

کاغذ اقتصادی

افزایش ۵۷درصدی حقوق باعث تورم ۴۵درصدی امسال شد؟

گزارش

تسنیم

در حالی وزیر کار اعلام کرد افزایش ۵۷درصدی مزد کارگران در سال ۱۴۰۱ تورم را بود که کارشناسان اقتصادی معتقدند افزایش دستمزد در صورتی که افزایش تقاضا ایجاد کند که از عرضه بیشتر باشد، باعث تورم می شود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، وزیر کار روز گذشته با بیان اینکه افزایش ۵۷درصدی دستمزد به نفع کارگران نبود، گفته بود: افزایش حقوق منجر به افزایش نقدینگی می شود و با یافتن حقوق باعث افزایش تورم به ۴۵درصد در سال ۱۴۰۱ شد.

سید معیشت مؤلفه‌ای است که طبقات کارگر در هزینه‌های خود میزان تغییرات تورمی را درک می کنند، اما سال‌هاست که هنگام تعیین مزد به این سید توجهی نمی شود، یعنی هر ساله رقم سید معیشت بسیار متفاوت از حداقل دستمزد است. هر ساله هنگام تعیین دستمزد یک جدال پیش می آید بر سر اینکه، میزان افزایش دستمزد کارگران تورم‌زا است یا نه؟ اما برخی کارشناسان اقتصادی اعتقاد دارند تورم حاصل پیشی گرفتن نرخ تقاضا در صورتی می تواند تورم ایجاد کند که «تقاضای اضافی و مازاد» به وجود بیاید، این در حالی است که دستمزد فعلی کارگران کفاف هزینه‌های آنها را نمی دهد. تحلیلگران بازار معتقدند زمانی که

وعده‌های بر زمین مانده

واردات خودرو در هاله‌ای از ابهام

درحالی‌که قرار بود تا پایان بهار امسال ۲۰۰ هزار خودرو وارد شود اما اکنون کمتر از ۷ هزار دستگاه وارد شده و رییس سازمان برنامه نیز به طور کلی تخصیص ارز به این حوزه را به صلاح کشور ندانسته است.

به گزارش خبرنگار مهر، سال ۹۷ بنا به محدودیت‌های ارزی تحمیل شده به کشور و طبق تصمیم شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، واردات خودرو تا ۳۱ اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۱ ممنوع اعلام شد. با اتمام این مهویه، بهار سال ۱۴۰۱ واردات خودرو آزاد شد و اوایل شهریور ماه همان سال آئین نامه واردات خودرو به تصویب هیات دولت رسید و اعلام شد که یک میلیارد یورو ارز برای واردات خودرو در نظر گرفته شده است. در این مدت وزارت صمت وعده‌های زیادی داد که از جمله مهم‌ترین آنها واردات ۲۰۰ هزار دستگاه خودروی خارجی تا خرداد ۱۴۰۲ بود. همچنین مهدی ضیعی رییس سازمان توسعه تجارت نیز تأکید کرد که از خرداد

افزایش ۵۷درصدی حقوق باعث تورم ۴۵درصدی



بودن تقاضا در بازار، رکود ایجاد شده است، چگونه می توانیم بگوییم که افزایش دستمزد سبب افزایش نرخ تورم شده است؟ به گفته‌ای کارشناس مسائل اقتصادی، افزایش ۲۷درصدی حداقل دستمزد کارگران و افزایش ۲۱درصدی دستمزد کارگران سایر سطوح، با توجه به نرخ تورم حدود ۴۷درصدی، سبب کاهش ۵۰درصدی قدرت خرید کارگران شد و تقاضای عمومی را بیش از پیش کاهش داد، بنابراین با این وضع می‌بایست تورم کاهش پیدا می کرد، اما چرا تورم امسال با سال گذشته تفاوت چندانی

نداشته است؟ حیدری می‌گوید: قانون کار در مورد حداقل مزد کارگران الزام مشخصی دارد؛ طبق ماده ۴۱ قانون، شورای‌عالی کار باید دستمزد کارگران را مطابق با دو شاخص نرخ تورم و سید معیشت تعیین کند، مذاکره بر سر این الزام قانونی پذیرفته شده نیست، ضمن اینکه مهویه شورای‌عالی کار نظیر بر حداقل هاست؛ یعنی اگر دستمزد نتواند این حداقل‌ها را هم فراهم کند، به الگوی مصرف خانوار آسیب وارد می‌شود و تداوم این وضعیت تبعات همه‌جانبه دارد.

در این بین با توجه به اینکه واردات خودرو برخلاف وعده‌های داده شده به شدت کند است و کارشناسان نیز علت کندی واردات را مشکلات ارزی اعلام می کنند، داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز در همایش اقتصاد ایران اذعان کرد که تخصیص ارزهای کشور برای واردات خودرو به صرفه نیست. منظور تأکید کرده که «فرض کنیم سال آینده ۲ تا ۳ میلیارد دلار واردات خودرو انجام شود و بر اساس آن درآمدها و حقوق گمرکی را محاسبه می کنیم. در حالی که میدانیم به صلاح کشور نیست منابع ارزی کشور را به واردات خودرویی اختصاص دهیم که در داخل کشور ظرفیت تولید ۱.۵ میلیون خودرو در داریم.» با این اظهارنظر مسئول مستقیم برنامه و بودجه کشور و البته وضعیت کند واردات خودرو، به نظر می‌رسد نباید امید چندانی به تحقق وعده‌های افزایش واردات خودرو داشت. از آن طرف نیز این نامه واردات خودروهای کار کرده نیز همچنان در دولت رسوب کرده و مشخص نیست به طور کلی ایلاغ شود یا نشود.

از سوی دیگر علی آبی‌دی وزیر صمت نیز از این درباره خودروهای وارداتی و تعیین تکلیف ثبت‌نام کنندگان، گفته بود که «واردات خودروهای نو بر اساس برنامه پیش می‌رود و تا آذرماه ۱۴۰۲ تکلیف همه کسانی که ثبت نام کرده بودند، روشن و نحوه دریافت خودرو، مشخص می‌شود.» اما اثر مزه هم رو به اتمام است و این متقاضیان همچنان پل‌تکلیف هستند.

دو سال بعد از رویت اولین نشانه‌های سوسک سر خرطومی خرما شهرستان‌های خرماخیز درگیر شدند

سر خرطومی نخل‌ها را زمین زد

نایب‌رئیس اول کمیسیون کشاورزی: شهرستان‌های بم، رستم آباد، بروات، ارزوئیه و شهداد درگیر شدند

گزارش

مرضیه قاضی‌زاده

تنه از بیرون سالم است، اما از داخل پوک. طوفان نمی‌خواهد، با یک‌پاک تند درخت از وسط می‌شکند، به‌سادگی شکستن یک‌لم، اولین بار سوسک سر خرطومی خرما در یکی از شهرستان‌های فارس شناسایی شد، شهرستان قرظینه نشد و آفت بخش شد بین تمام کشور. در کرمان نیز اولین رویت در شهرستان نرماشیر بود و حالا آن طور که محمدرضا ترابی موسوی «نایب‌رئیس اول کمیسیون کشاورزی در گفت‌وگو با «کاغذ و وطن» می‌گوید

شهرستان‌های بم، رستم‌آباد، بروات، ارزوئیه و شهداد همگی درگیر سوسک سر خرطومی خرما شدند.

آفت سوسک سر خرطومی در واقع در نتیجه غفلت عدای از نخل‌داران، وارد استان شد. گفته می‌شود برخی افراد با تصور اینکه درختان نخل کشورهای عربی از کیفیت مناسب‌تری برخوردار هستند اقدام به قاچاق باجوش این درختان می‌کنند، غافل از اینکه همراه با ورود این باجوش‌های عربی از نخل‌های با نام سوسک سر خرطومی حنایی را به جان نخلستان‌های خود می‌اندازند. تا این ۱۴۰۱ این آفت فقط در دو شهرستان نرماشیر و اندوهجرد مشاهده شده بود.

تیم‌راه ۱۴۰۰ اولین بار که این آفت در نخل‌ها نرماشیر دیده شد، تنها کار کلاس‌های آموزشی در صورتی بود، مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی کرمان گفته بود که هزار هکتار از اراضی نرماشیر مورد ردیابی قرار گرفت که در نتیجه در ۱۱۵ هکتار از اراضی این شهرستان الودگی مشاهده و با آن مبارزه شد.



دو ساله بعد دیگر فقط نرماشیر و اندوهجرد نبود. مرداد ۱۴۰۲ وجود اولین مورد سوسک سر خرطومی حنایی به عنوان آفت بسیار خطرناک و ویرانگر نخیلات در قلب شهرستان بم نیز تأیید شد. این سوسک مهم‌ترین و خطرناک‌ترین آفت نخل محسوب می‌شود. خطرناک از همه‌ای دیگر مثل زنجبر، بوی تند لپیدگی از اولین نشانه‌هاست. بعد از ابتلای نخل به این آفت خاک‌اره و شیرابه داخل سوراخ‌های ایجاد شده در تنه بیرون می‌زند. حشره با ایجاد تونل در درخت خرما از پنجر نخل می‌خورد و در نهایت یک نفر نخل می‌میرد. آفت تقریباً در همه شهرستان‌های خرماخیز استان پیش شده، این موضوع را محمدرضا ترابی موسوی، نایب‌رئیس اول کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی کرمان در گفت‌وگو با «کاغذ و وطن» تأیید می‌کند.

ترابی در این رابطه می‌گوید: «این آفت از سال ۹۵ در کرمان دیده شده بود، ولی خسارت از سال ۱۴۰۰ به بعد دیده شد و اکنون تمام مناطق خرماخیز مثل بم، رستم‌آباد، بروات

کاهش ۶درصدی بارش‌ها در پاییز ۱۴۰۲ نسبت به سال گذشته

میزان بارش‌های از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهر ۱۴۰۲) تا ۱۸ آذرماه نسبت به همین مدت در سال گذشته کاهش ۶درصدی داشته است، البته نسبت به دوره بلندمدت افت ۲۷درصدی را شاهد هستیم.

به گزارش بازار، وضعیت بارشی کشور در پاییز امسال چندان مطلوب نبوده و پیش‌بینی از رشد بارندگی‌ها و انتظا‌ها پاییز بر بارش محقق نشد. گرچه روزهای نخستین سال آبی جاری از احتمال وقوع بارش‌های خوب خبر داده شده بود، اما آن گونه که سخنگوی صنعت آب به ایرنا گفته پاییز کم‌بارشی تا اینجا داشتیم و انتظار برای بهتر شدن وضعیت انتظار واقعی نیست. اکنون نیز گزارش تازه شرکت مدیریت منابع آب ایران بیانگر آن است که کشور با کاهش ۶درصدی بارش از ابتدای مهر ماه امسال تا کنون نسبت مدت مشابه سال قبل روبرو شده است.

بر اساس گزارش ابتدای سال آبی جاری تا ۱۸ آذرماه ۳۴.۲ میلیمتر بارش در کشور رخ داده است، در حالی که در دوره بلندمدت ۲۷.۲ میلیمتر بارش در این مدت داشتیم و این نشان از کاهش ۲۷درصدی بارش‌های امسال نسبت به دوره بلندمدت دارد.

سال ششم | شماره پیاپی ۱۶۰۴
 سه شنبه ۲۱ آذرماه ۱۴۰۲

۱۰۰۰۳۴۳۱۱۷۸۳۴

پیکام شما را درباره این صفحه می‌خوانیم

خبر

رکب خودروسازان چینی به بازار:

مسیر خودروسازی عوض می‌شود؟

خودروسازان چینی با عرضه محصولات برقی ارزان قیمت حساسی خودروسازان بین المللی را تحت فشار قرار داده‌اند و سبب شدند تا شرکت های جهانی خودروساز در برنامه های خود برای عرضه محصولات برقی ارزان قیمت پیش از موعد مقرر رونمایی کنند.

خودروهایی برقی ارزان قیمت چینی بازار خودروی جهانی را هدف گرفته و همین مساله سبب شده تا برندهای بین‌المللی خودروساز در جبهه محصولات برقی به مقابله با خودروسازان چینی بپردازند. برندهای جهانی خودروساز قصد دارند تا محصولات برقی ارزان قیمت خود را هر چه زودتر روانه بازار کنند.

اخبار منتشر شده نشان می دهد رنو قصد دارد تا ۴۰ درصد هزینه خودروهای برقی خود را کاهش دهد. این اقدام خودروساز فرانسوی سبب می شود تا قیمت محصولات برقی آن به قیمت محصولاتی برسد که با سوخت فسیلی کار می کنند.

برند استلانیس که از همکاری پژو-سیتروئن با فایات کرایسلر بوجود آمده نیز برنامه‌هایی برای تولید محصولات برقی ارزان قیمت را طراحی کرده و به زودی اجرا می کند.

این غول خودروسازی جهانی نیز در حال ساخت یک کارخانه روباتی با CATL چین برای تولید باتری‌های ارزان‌تر است. همچنین برند استلانیس توانسته در جدیدترین برنامه خود شاسی بلند الکتریکی سیتروئن C-۳e را با قیمت حول و حوش ۳۳ هزار و ۳۰۰ یورو (۲۴ هزار و ۵۰۰ دلار) به سید محصولاتی خود اضافه کند.

دو غول دیگر خودروسازی جهان یعنی فولکس واگن و تسلا نیز برنامه‌های برای توسعه خودروهای برقی زیر ۲۵ هزار یورویی را طراحی کردند. این اقدامات را می توان ارتکشی برندهای جهانی خودروساز اروپایی و آمریکایی به ركب خودروسازان چینی برای بازار خودروهای برقی قلمداد کرد.

آن طور که رویترز گزارش داده خودروسازان بین‌المللی تغییر تاکتیک داده اند و به جای تولید محصولاتی که مسافت طولانی تر را طی می کنند به دنبال محصولاتی هستند تا با قیمت تمام شده کمتر تولید شده تا با قیمت‌های مدنظر مشتریان روانه بازار شود.

رییس اتاق بازرگانی تهران در

گفت‌وگو با ایلنا:

ناترازی ارزی می‌تواند تا ۱۷ میلیارد دلار هم افزایش یابد

رییس اتاق بازرگانی تهران گفت: در صورتی که دولت سیاست‌های ارزی مربوط به صادرکنندگان را اصلاح نکند، ناترازی تجاری کشور که در هفت ماهه امسال به ۷ میلیارد دلار رسیده بود تا پایان سال به ۱۷ میلیارد دلار نیز خواهد رسید.

محمود نجفی عرب، رییس اتاق بازرگانی تهران در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا به لزوم اصلاح قوانین ارزی مرتبط با صادرکنندگان بخش خصوصی اشاره کرد و گفت: در تولید بسیاری از کالاهای صادراتی از ایران مواد اولیه‌ای استفاده می‌شود که در تأمین آنها از با قیمت آزاد خرج شده است، با این حال به هنگام صادرات، صادرکنندگان ملزم به پیمان‌سیاری ارزی برای بازگرداندن ارز حاصل از صادرات هستند.

وی افزود: تلاش‌هایی از جمله اینکه دست‌کم بخش خصوصی خالص از قانون پیمان‌سیاری ارزی معاف شود، تاکنون به نتیجه نرسیده و ارز حاصل از تجارت آنها که حدود ۱۳ میلیارد دلار در سال است باید در سامانه نیما عرضه شود. نجفی توسعه ترغیب کرد، حتی در برنامه هفتم نیز این قانون قرار نده شده است. رییس اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: در هفت ماهه امسال ۷ میلیارد دلار ناترازی ارزی داشتیم و در نتیجه دولت با جدیت دنبال آن است که ارزش‌های حاصل از صادرات را برگرداند.

وی همچنین به راهکارهای پیشنهادی برای تعدیل قانون پیمان‌سیاری ارزی اشاره کرد و گفت: برای رفع این مشکل راهکارهایی پیشنهاد شده از جمله اینکه صادرکنندگان بتوانند کونتا خود را به تاجرانی که قصد واردات کالا دارند با قیمت رقابتی بفروشند که در این مورد موافقت بیشتری وجود دارد و پیشنهاد دیگر آن است که صادرکننده در ازای صادراتی که انجام داده کالا وارد کند.

این عضو اتاق بازرگانی تصریح کرد: با این حال بخش خصوصی به کل با نظام پیمان‌سیاری مخالف است. در اوایل دهه ۷۰ که نظام پیمان‌سیاری ارزی برقرار نبود، صادرات رونق داشت و به طور مثال در آن سال‌ها ارزش صادرات فرش ایرانی به بیش از ۲ میلیارد دلار صعود کرد، در حالی که در سال ۱۴۰۱ این رقم به ۴۰۰ میلیون دلار سقوط کرد.

خبر

سایت‌اند هم

«قاتلان ماه کامل» را برگزید

مجله مشهور «سایت‌اند ساوت» ۵۰ فیلم برتر سال ۲۰۲۳ را انتخاب کرد و «قاتلان ماه کامل» را به عنوان بهترین فیلم در راس این فهرست نشانده. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پلی لیست، بیش از ۱۰۰ منتقد بین‌المللی مجله «سایت‌اند ساوت» ۵۰ فیلم برتر سال ۲۰۲۳ را انتخاب کردند و فیلم جدید اسکورسیزی یعنی «قاتلان ماه کامل» را به عنوان برترین فیلم سال برگزیدند. اسکورسیزی گفت: وقتی به من گفتند در نظرسنجی منتقدان «سایت‌اند ساوت» در صدر قرار گرفت‌ام، متاثر شدم. این مجله برای من همواره بسیار مهم بوده‌است. وی افزود: تاجایی که یاد می‌آید، شاهد این پودام که سینما به شکل‌های مختلف تمسخر شده و در چند سال اخیر از هر سو و با سرعتی ثابت از نظر فرهنگی بی‌ارزش شده‌است. هر کسی که سینما را دوست دارد باید از آن دفاع کند. منظور من این است که فیلم به نوعی وسیله ارسال پیام فرهنگی است؛ منظوم هنر سینماست. این کارگردان در ادامه گفت: «۶۰ سال است که مشترک مجله «سایت‌اند ساوت» هستم و وقتی صفحات آن را نگاه می‌کنم، همیشه حالم خوب می‌شود. چرا؟ چون توسط افرادی خلق می‌شود که به سینما اهمیت می‌دهند. افرادی که هنر ما را دوست دارند. لطفاً آن‌را همینطور نگه دارید.

فهرست ۱۰ فیلم برتر سال عبارتنداز:

- «قاتلان ماه کامل» مارتین اسکورسیزی
- «منطقه مورد علاقه» جاناتان گلیزر
- «زندگی‌های گذشته» سلین سانگ
- «بیجان‌کار» پورگوس لانتیموس
- «باربی» گرتا گروگین
- «پناه‌یاب» کریستوفر نولان
- «پاساژها» ایراسکس
- «پایان جهان خیلی انتظار نداشته باش» رادو جود
- «هی دسامبر» یک سقوت» وستین تریه
- «از پایان جهان خیلی انتظار نداشته باش» رادو جود

جالب اینکه این نشریه امسال از رتبه ۲۸ فراتر نرفته و در رتبه آخر که ۲۸ است، چندین فیلم جای گرفته‌اند که شامل «همه جاده‌های خاکی طبع نمک می‌دهند» اون جکسون از آمریکا، «داهام زمین» ساوانا لیف از آمریکا، «هاردگان» الکساندر پین از آمریکا، «قاتل» دیوید فینچر از آمریکا، مستند «سنوی مورد علاقه کم‌حجم» فردیک وایزمن از آمریکا، «من‌سان» کلر سیمون از فرانسه، «یک شاهزاده» پی‌یر تون از فرانسه، «پریسیلان» سوفیا کاپولا از آمریکا، «واقعیت» نینا سولتاز از آمریکا، «ری لین» رین آن میلرز از بریتانیا، انیمیشن «سوزومین» ماوکوتو شینتکای از ژاپن، «سامسار» لوییس پاتینو از اسپانیا و «قطار لاکن» لورا استیترلا از المان / اژرتینن جای گرفته‌اند. «سیت من» و «پچارد لینکلینتر در زمان ۱۳۳۰» ویو ترسیده» از فرانتس اشتورم، «فایلمن‌ها» استیون اسپیلبرگ در مکان ۱۲۶، «پسر و مرغ‌های خور» هارلو میازاکی در مکان ۱۲۴، «توتم» لیلدا اولیس از مکزیک در مکان ۱۱۷، «برگ‌های افتاده» آکی کوریسمایکی از فنلاند در مکان ۱۱۵، «سن اومر» الیس دیوپ از فرانسه در مکان ۱۱۵، «شهر سیاری‌کی» وس اندرسون در مکان ۱۱۱، «نتر» تاد فیلندر در مکان ۱۱۳، «همه ما بیگانه‌ها» اندرو هیک از بریتانیا در مکان ۱۲ و «چشم‌هایت را ببند» ویکتور اریک از اسپانیا در مکان ۱۱۱ این فهرست جای دارند.

طی این سه روز، ۴۲۲ هزار نفر در سراسر کشور به سینما رفتند

گزارش

ایرنا

چهار فیلم جدید موفق شدند تا با جذب حدود ۱۱۰ هزار مخاطب، ۲۸ درصد فروش کل سه روز پایانی هفته گذشته را به خود اختصاص دهند که این عملکرد با توجه به عدم آغاز فرآیند تبلیغاتی این آثار، خوب ارزیابی می‌شود.

به گزارش خبرنگار سینمایی ایرنا، همان‌گونه که انتظار می‌رفت، چهار فیلم جدیدی که از چهارشنبه به روی پرده رفتند، توانستند مدالات گیجه‌را تغییر داده و درصد بیشتری از مخاطب را به نسبت زمان مشابه هفته‌های گذشته، به سینماها بکشاند.

طی این سه روز، ۴۲۲ هزار نفر در سراسر کشور به سینما رفتند و ۲۱ میلیارد تومان به گیجه‌های سینماها اریز کردند. این آمار در مقایسه با مدت مشابه هفته گذشته، رشد درصدی در تعداد مخاطب و رشد ۱۰ درصدی در میزان فروش را به خود می‌بند.

بر اساس این گزارش، چهار فیلم جدید توانستند ۱۰۹ هزار و ۸۰۰ نفر را به سینما بکشاند و پنج میلیارد و ۸۱۳ میلیون تومان به گیجه‌ها اریز کنند. در میان این چهار فیلم، ۲۸ درصد فروش کل سه روز پایانی هفته گذشته را رقم زدند. این عملکرد با توجه به عدم آغاز فرآیند تبلیغاتی این آثار، خوب ارزیابی می‌شود و این نوبت را می‌دهد که شاخص‌های فنی سینمایی طی روزهای آینده، بار رشد خوبی همراه خواهند شد.

طبق آمارهای سینمایی، توانست بسیار خوب ظاهر شود و به دومین فیلم پر فروش سه روز پایانی هفته گذشته تبدیل شود.

جدیدترین ساخته کایتوش عیاری موفق شد تا با جذب ۸۴ هزار مخاطب، فروش چهار میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومانی را تجربه کند.

کاغذ فرهنگ و هنر

به حاشیه حجاب هنر مندان دامن نمی‌زنیم

کمیته تخلفات برای ممنوع‌الکاری نیست

گزارش

ایرنا

قائم مقام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در بخش اول گفت‌وگو با ایسنا می‌گوید در حواشی سال ۱۴۰۱ حوزه فرهنگ و هنر، این وزارتخانه تلاش کرده‌است که با هنرمندان جلسات پیاپی برای اقیاع‌سازی برگزار، موضوعات آن‌ها را پیگیری و فضا را به نفع آرامش مدیریت کند؛ اما در عین حال می‌گوید بیانیه‌ای مانند بیانیه خانه سینما باعث تعجب ضریدر چهار هزار او شده‌است.

سیدمحمد هاشمی، قائم مقام و معاون حقوقی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با حضور در خبرگزاری ایسنا، به سوالاتی درباره حجاب بازیگران پاسخ داده است.

در بخش اول این گفت‌وگو، هاشمی درباره جزئیات و نکات لایحه برنامه هفتم توسعه کشور در حوزه فرهنگ و همچنین مسائلی درباره حجاب بازیگران و… که چندین بار پر بحث شده، به سوالات خبرنگاران ایسنا پاسخ داده است.

تولید ۷۳۰۰ دقیقه انیمیشن بلندپروازانه است اما ۲۰ فیلم فاخر امکان دارد
قائم مقام وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در ابتدای این گفت‌وگو، در پاسخ به درباره انتقادات به‌اضافه شدن اعداد و ارقام غیرواقعی به لایحه برنامه هفتم توسعه کشور توسط کمیسیون تلفیق مجلس در حوزه فرهنگ، گفت: با اینکه طبیعتاً باید در مقابل بودجه افزایش‌دهی یا لایحه فرهنگی در برنامه‌ی هفتم مقاومت کرد اما مجموعاً باید اهتمام کمیته فرهنگی کمیسیون تلفیق را زحمت‌قابل تقدیر و خوبی دانست. مسأله آن اعداد و ارقام است که بحث‌های زیادی درباره اش شکل گرفت که این اعداد از کجا آمده‌است، ما در بعضی از اعداد و ارقام احساس می‌کردیم که بلندپروازانه است. به!

لذمان می‌خواهد که محقق شود اما اینکه شدنی باشد، نیازمند بودجه مشخص، سرمایه انسانی تولیدکننده و مسائلی از این دست دارد. او سپس از بند تکلیف تولید ۷۳۰۰ دقیقه انیمیشن در اضافات لایحه برنامه هفتم توسعه مثال زد و ادامه داد: این عدد ۷۳۰۰ دقیقه را تقسیم بر ۹۰ دقیقه (طول میانگین یک فیلم سینمایی) کنید؛ می‌شود حدود ۸۱ فیلم سینمایی انیمیشن در ۵ سال و ۱۶ فیلم در هر سال! خوب این عدد بلندپروازانه‌ای است! ما دوست داریم این تولید اتفاق بیفتد و حتی احساس می‌کنیم ظرفیت

نیروی انسانی تولید آن نیز باشد، اما این عدد و ارقام از نظر شکل اجرایی کمی دور از ذهن است. در ادامه، خبرنگار ایسنا به تکلیف تولید ۲۰ فیلم سینمایی فاخر یا ملی در برنامه هفتم توسعه اشاره و تأکید کرد که تولید ۲۰ فیلم با تعریف پذیرفته‌شده «فاخر» یا «ملی» در سال، به لحاظ بودجه و ظرفیت نیروی انسانی امکان اجرایی ندارد.

ممنوع‌الکار کردن قانونی هنر مندان در وزارت ارشاد یا جلوگیری از دخالت نهادهای موازی فرهنگی؟

در بخش دیگری از این گفت‌وگو، خبرنگار ایسنا به بندی از لایحه برنامه هفتم در تکالیف وزارت ارشاد اشاره کرد که در آن، به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اجازه داده‌شده‌است که با تشکیل کمیته‌ای، تخلفات اهالی فرهنگ و هنر را تشخیص داده و «راساً» بدون نظر قوه قضاییه نسبت به عدم صدور مجوز آن‌ها، اقدام کند. این بند توسط کارشناسان فرهنگی به قانونی شدن ممنوع‌الکار کردن اهالی فرهنگ و هنر تعبیر شده‌است که می‌تواند جایگاه حمایتی وزارت فرهنگ از هنرمندان در مقابل ارگان‌های دیگر را خدشه‌دار کند. قائم مقام وزیر ارشاد ضمن رد این نظریه، درباره این بند اینگونه توضیح داد: این بند با رویکرد حمایت و حمایت از هنرمندان نوشته شده‌است. چون ما به شدت این احساس را داریم که نیاز به نظم بیشتری در شکل مواجهه به برخورد با هنرمندان در حوزه‌های هنر داریم. اینکه هر چهیتی در دستگاه فرهنگی باشد که رسیدگی‌های صنفی را انجام دهد به نفع حوزه فرهنگ و مانع تشتت مداخله است.

او تأکید کرد: مسأله ما احراز جرم نیست، چون احراز جرم برعهده قوه قضاییه است. مسأله ما رسیدگی به تخلفات صنعت است در یک مرجع فرهنگی با سازوکار مشخص است که بتواند ملاحظات خاص این حوزه را احاطت کند.

سیدمحمد هاشمی سپس در پاسخ به ایراد خبرنگار ایسنا درباره قائم به فرد بودن چنین کمیته‌ای در وزارت ارشاد و همچنین اینکه چنین کمیته‌ای در ارشاد، به جای آرام کردن فضا و «پدیری کردن» می‌تواند جلوی دخالت برخی نهادهای دیگر در حوزه فرهنگ را بگیرد، گفت: ساز و کار این کمیته خیلی مهم است و ما برای اینکه قانون‌نویسی طولانی نهد آن را به توصیف هیات وزیران واگذار کردیم. برای چنین کمیته‌ای یک ترکیب متنوع فرادستگاهی، فراوقای و مدنی پیش‌بینی کرده‌ایم؛

مانند هیات نظارت بر مطبوعات. الان هیات نظارت بر مطبوعات در وزارت ارشاد تشکیل می‌شود اما ترکیب آن کاملاً صنفی و فرادستگاهی است. معاون حقوقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با تأکید بر اینکه رهاشدگی فعلی چنین مسأله‌ای در حوزه فرهنگ به ضرر هنرمندان تمام شده‌است، تصریح کرد: یکی از مشکلات فعلی حوزه فرهنگ، همین چنددستگی، رهاشدگی عدم رسیدگی در مواقعی و تنوع رسیدگی‌ها و تصمیم‌گیری‌ها در مواقع دیگر در حوزه فرهنگ است که همه هنرمندان به آن معترض بوده و هستند. این کمیته می‌تواند در وزارت ارشاد با مشارکت همه دستگاه‌ها باشد و دیگر شاهد برخی رفتارهای غیر قانونی یا تعارض‌ها و تناقض‌ها نباشیم. این باعث می‌شود نهاد فرهنگی دست‌بالا در تعارضات داشته باشد و ضمن ایجاد انضباط بیشتر رفتاری، از جامعه هنری کشور صیانت کند.

انتقادهای دامن‌زدن وزارت ارشاد به حاشیه‌های مربوط به موضوع حجاب

در ادامه، سیدمحمد هاشمی در پاسخ به پرسشی درباره انتقاد پیرامون اینکه برخی مدیران وزارت ارشاد، به جای آرام کردن فضا و «پدیری کردن» در ارشاد، به دخالت و تهدیدات قانونی با این شخص می‌مند، گفت: ضمن احترام به این نظر، اصلاً هم نظر ما آن نیست!

او تصریح کرد: مجموعه وزارت ارشاد چه در عمل و چه در بیان نشان داده‌است که محور فعالیتش را بر اساس تعامل تعریف کرده‌است. فراموش نکنید



ایرنا

که یکی از خاص‌ترین و متفاوت‌ترین برهه‌های تاریخ سیاسی -امنیتی هنر را سال گذشته پشت سر گذاشتیم. اینکه بخش عمده‌ای از این اتفاقات خنثی شد و مجدداً به رونق عرصه‌های فرهنگی در سینما، موسیقی، تئاتر و امثالهم بازگشتیم. نتیجه رویکرد وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بوده‌است. واقعاً در موضوع فتنه سال گذشته، تلاش زیادی که ساختن آن از هشت ماه پیش آغاز شده و قرار است ماه رمضان سال ۱۴۰۳ بخش شود. قصه این سریال در دوران صفویه می‌گذرد و در ۳۰ قسمت ساخته خواهد شد. فیلمنامه این مجموعه تلویزیونی را محمدرضا محمدی نیکوبه نگارش درآورده‌است. انتخاب بازیگر این پروژه عظیم و پر بازیگر، برعهده حمیده مقدسی است که تاکنون انتخاب بازیگران سریال‌هایی چون «مخکومین» «سرگذشت» و «هستوران» و… را بر عهده داشته‌است. این پروژه ۱۲۰ لوکیوتی دارد که به دلیل تعدد آن توسط مرتضی پورحیدری طراحی‌صحنه و دکور، همزمان با تولید، ساخته و آماده می‌شود. عواملی که با این پروژه همکاری می‌کنند عبارتنداز: محمدرضا محمدی‌نیکو، یونسند، حسین باقریان، مدیر تولید، مسلم تهانی؛ مرتضی فیلمبردار، مهدی جودی؛ تدوین، مرتضی پورحیدری؛ طراحی‌صحنه، الواله زکی‌زاده؛ طراحی لباس، علیرضائیاری؛ مدیر صابرداری، حسین مشعلی صامغاندار؛ آرمین اسماعیلی؛ طراحی چهره پردازی، رضا لشکری؛ مدیر برنامه‌ریزی، حمیده مقدسی؛ انتخاب بازیگر و دستیار اول کارگردان، ماهگل کرمانی؛ منشی‌صحنه، نسیم افشاری؛ عکاس و فیلمبردار پشت‌صحنه و فریبا قشلاقی؛ امور مالی.

سال ششم | شماره پیاپی ۱۶۰۴
 سه شنبه ۲۱ آذرماه ۱۴۰۲

سال ششم | شماره پیاپی ۱۶۰۴
 سه شنبه ۲۱ آذرماه ۱۴۰۲

سال ششم | شماره پیاپی ۱۶۰۴
 سه شنبه ۲۱ آذرماه ۱۴۰۲

سال ششم | شماره پیاپی ۱۶۰۴
 سه شنبه ۲۱ آذرماه ۱۴۰۲

سال ششم | شماره پیاپی ۱۶۰۴
 سه شنبه ۲۱ آذرماه ۱۴۰۲

سال ششم | شماره پیاپی ۱۶۰۴
 سه شنبه ۲۱ آذرماه ۱۴۰۲

سال ششم | شماره پیاپی ۱۶۰۴
 سه شنبه ۲۱ آذرماه ۱۴۰۲

سال ششم | شماره پیاپی ۱۶۰۴
 سه شنبه ۲۱ آذرماه ۱۴۰۲



ایرنا

اگر به لحاظ تاریخی بخواهیم تصویری از این دوره داشته باشیم روایت برای دوران صفویه می‌شود. در فصل دوم سریال «هستوران» ۲۰ سال از اتفاقات فصل نخست سریال «هستوران» گذشته‌است و لفظعلی که شخصیت اصلی این سریال بود در فصل دوم بزرگ شده و به یک مرد جوان بدل گشته که کاوه خدانشناس نقش او را بازی می‌کند. در این فصل قرار است شاهد ادامه زندگی لفظعلی باشیم. از این رو در برخی شخصیت‌های فصل نخست در این فصل نیز حضور دارند و برخی شخصیت‌های تازه، نیز در این فصل حضور خواهند داشت. او همچنین در پاسخ به این پرسش که مخاطب فصل دوم «هستوران» قرار است تا چه میزان قصه ببیند و با آن همراه شود و اولویت‌های فصل دوم چیست؟ گفت: «هستوران» قرار است به فرهنگ و قصه‌های ایرانی برگردد. این سریال با نگاه به فرهنگ و ادبیات ایران کهن اما با این تفاوت که نگاه و حجم توجه به داستان‌های کهن ایرانی و اشعار شعری ایرانی به ویژه سعیدی در آن بیشتر شده‌است. به طوری که سعی شده تا شخصیت‌های داستان، حرف‌های‌شان را بیشتر از طریق شعر بگویند و بیان کار تلاش کرده‌ایم تا از طریق شعر، تاثیرات را بر روی مخاطب بگذاریم.

هستوران؟ باز هم خیالی است؟

کارگردان «هستوران» در توضیح اینکه قصه‌ها قرار است بیشتر در چه دوران و به‌زاده زمانی سبزی شوند و آیا در این فصل هم داستان‌ها در یک زمان و مکان خیالی خواهد گذشت؟ می‌گوید: سریال «هستوران» کاملاً قصه خیالی دارد که در شهری به نام هستوران رخ می‌دهد. شهری که در ایران است اما در عالم واقع عینیت ندارد. دوره زمانی که در فصل دوم سریال «هستوران» شاهد آن هستیم مربوط به حدود ۵۰۰ سال پیش است.

سال ششم | شماره پیاپی ۱۶۰۴
 سه شنبه ۲۱ آذرماه ۱۴۰۲

سال ششم | شماره پیاپی ۱۶۰۴
 سه شنبه ۲۱ آذرماه ۱۴۰۲

سال ششم | شماره پیاپی ۱۶۰۴
 سه شنبه ۲۱ آذرماه ۱۴۰۲

سال ششم | شماره پیاپی ۱۶۰۴
 سه شنبه ۲۱ آذرماه ۱۴۰۲

سال ششم | شماره پیاپی ۱۶۰۴
 سه شنبه ۲۱ آذرماه ۱۴۰۲

سال ششم | شماره پیاپی ۱۶۰۴
 سه شنبه ۲۱ آذرماه ۱۴۰۲

سال ششم | شماره پیاپی ۱۶۰۴
 سه شنبه ۲۱ آذرماه ۱۴۰۲

بازیکن پیشین تیم فوتبال پرسپولیس؛ استقلال، حذف از آسیا را جبران می کند

بازیکن پیشین تیم فوتبال پرسپولیس معتقد است، انگیزه بیشتر سرخپوشان باعث می شود تا آنها برنده دربی شوند و حذف از لیگ قهرمانان آسیا را جبران کنند. به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، مرتضی کرمانی مقدم درباره پیروزی پرسپولیس مقابل هوادار اظهار داشت: پس از حذف پرسپولیس از لیگ قهرمانان آسیا و در آستانه دربی، بازی با هوادار بسیار اهمیت داشت تا با کسب سه امتیاز و پیروزی به استقبال بازی با استقلال برود. پرسپولیس در چند بازی قبلی ایش هم در ورزشگاه آزادی نتوانسته بود هوادار را برود و از این حیث هم این بازی مهم بود و حالا با این برد شاگردان گل محمدی می توانند با روحیه و انگیزه بیشتری به مصاف استقلال بروند. به نظر من اگر پرسپولیس، هوادار را شکست نمی داد، حاشیه های تیم بیشتر می شد و در بهترین زمان پرسپولیس موفق به کسب سه امتیاز شد.

وی در پاسخ به این پرسش که پیش بینی اش از دربی پیش رو چیست، تصریح کرد: دربی همیشه شرایط و فضای خاص خود را دارد و به هیچ وجه نمی توانیم نتایج بازی های قبل دو تیم را ملاک قرار دهیم، اما در این شرایط به نظر من پرسپولیس دربی را می برد چون انگیزه بیشتری برای کسب سه امتیاز دارد تا هم علاوه بر شکست رقیب سنتی خود، حذف از آسیا را جبران کند و به نوعی از بحران ناخوشایند خارج شود و هواداران را دوباره با تیم آشتی دهد.

مهاجم پیشین فوتبال پرسپولیس افزود: گل محمدی و بازیکنان وظیفه سنگینی دارند و به خوبی راه فرار از این فضا و بحران ناخوشایندی را که پیش آمده است، می دانند تا دوباره در مسیر موفقیت قرار بگیرند. تا آنکه گذشته هم چنین شرایطی را تجربه کردند، اما به یکباره ورق را برگرداندند و سه جام کسب کردند. قرار بگیرند. تا آنکه گذشته هم چنین شرایطی را تجربه کردند، اما به یکباره ورق را برگرداندند و سه جام کسب کردند. قرار بگیرند. تا آنکه گذشته هم چنین شرایطی را تجربه کردند، اما به یکباره ورق را برگرداندند و سه جام کسب کردند. قرار بگیرند. تا آنکه گذشته هم چنین شرایطی را تجربه کردند، اما به یکباره ورق را برگرداندند و سه جام کسب کردند.

یک بام و دو هوای مدیریت باشگاه

پرسپولیس؛ حتما باید اخطار دهند؟

باشگاه پرسپولیس در هفته های اخیر درگیری حواشی خود ساخته ای شده که بیش از هر چیزی به این تیم اطمینان زده است. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، در این روزها پرسپولیس علی رغم اینکه نتوانسته نتایج لازم را کسب کند در بخش مدیریتی نیز این باشگاه با مشکلات جدی روبه رو است. مشکلاتی که در ماه های اخیر تبدیل به معضل بزرگی در این باشگاه شده و محل مناقشه جلی گل محمدی سرمربی این تیم بارضادرویش مدیرعامل باشگاه شده است. اختلافاتی که در نهایت باعث ایجاد حاشیه در این تیم شد و پرسپولیس را وارد بحران خودساخته از درون این باشگاه و حذف بعد از شکست مقابل الدحیل قطر و حذف از رقابت های لیگ قهرمانان آسیا خبرهای منتشر شد مبنی بر اینکه در هفته های اخیر گئورگی گولسیانی، وحدت هانوف و سه مدافع خارجی این تیم به همراه اوسمار ویرا مربی برزیلی این تیم برای دریافت مطالبات خود به باشگاه پرسپولیس نویسن داده اند.

حالا باشگاه پرسپولیس در واکنش به این اقدامات طی بیانیه ای اعلام کرده است. بیانیه این باشگاه به شرح زیر است: بازیکنان و مربیان خارجی و در کل اعضای تیم در مواجهه با مشکلات مالی باشگاه تا حد امکان خوشگذرداری نمودند و با وجود این شرایط از زشمند است که در تمام مدت، نهایت تلاش و توان خود را در تمرینات و مسابقات به کار گرفته اند و هر تصویری غیر از این بی انصافی و غرض ورزانه است. نکته جالب توجه این جاست که آیا مدیریتی باشگاه تاکنون از شرایطی پرسپولیس در آن قرار دارد، آگاه نبوده است؟ در بخشی از بیانیه باشگاه آمده که مسئولین امر مانع درآمدهای پرسپولیس بعد از قهرمانی های متوالی این تیم شده اند. سوالی که به وجود می آید این است که مدیریت که به خوبی از وضع باشگاه آگاه بوده چرا از همان اول با اعضای باشگاه و مدیران نشده و منتظر شده تا آنها بابت دریافت مطالبات خود آن هم در یکی از حساس ترین مقاطع فصل اخطار دهند و بعد با آنها وارد مذاکره شود. با توجه به این مشکلات چرا مدیریت باشگاه برای پرداخت مطالبات این اعضا زودتر به دنبال راه حلی برای تأمین اعتبار مالی تیم بوده و با ایجاد این اخطارها به فکر افتاده تا مشکلات را برطرف کند؟

فوتبال علیه داوری؛ فدراسیون، مربیان یا رسانه ها؟ مقصر اصلی کیست؟

گزارش ایرنا

محمدرضا منصوری می گوید شرایط در فوتبال ایران طوری رقم خورده که همه علیه داوری شده اند و کارشان صحبت علیه داوری و مشکلات داوران است. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، محمدرضا منصوری، کمک داور بین المللی فوتبال ایران با انتقاد از مربیان و سرمربی تیم های لیگ برتری به دلیل اعتراض به داوران در نشست های خبری عنوان کرد: در این ۱۲ هفته، اصل فوتبال که لذت بردن مردم باشد را نمی بینیم و همه فوتبال از صحبت از داوری و مشکلات داوران پر شده است، ما نه اتحادیه و صنفی داریم و نه حتی پیشکسوتان خودمان از ما حمایت می کنند و نه حتی دوستانی که الان هستند و در آینده خواهند بود.

وی ادامه داد: فیفا این پیشنهاد را داد که یکی از اعضای هیات ریسه، رئیس کمیته داوران شود که متأسفانه این در ایران تبدیل به قانون شد. در ۴ هفته ابتدایی، حمایت خوبی شد و من از آقای حسن زاده تشکر می کنم اما در هفته های اخیر، این حمایت ها کم و شل شده و مشاهده می کنیم که این سیستم بازدارندگی وجود ندارد. من اصلا نمی فهمم و باید تشکر کنم که محرومیت نیمکت ۴ کارته بود و حالا تبدیل به ۲ کارت شده است، شما یک آمار در بیابارید

کاپیتان پیشین فولاد خوزستان:

کاپیتان پیشین فولاد خوزستان می گوید برگزاری دربی پایتخت بهانه مناسبی برای عدم بررسی حواشی بازی استقلال و نماینده خوزستان در لیگ برتر نیست. به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، سیاوش بختیاری زاده درباره تساوی بدون گل فولاد خوزستان و استقلال در هفته دوازدهم لیگ برتر اظهار داشت: استقلال صدرنشین جدول و مدعی ترین تیم برای کسب عنوان قهرمانی است. خط حمله و دفاع این تیم خیلی قوی است. آبی پوشان تیم منجمی هستند و با حمایت هواداری خوبی که کمتر در این سالها دیده بودم در لیگ برتر پیش می روند. وی افزود: فولاد اما اسلح و روز خوبی ندارد و به دلیل عدم نتیجه گیری در چهار هفته نخست لیگ برتر، کادر فنی خود را تغییر داد. ایگناسیو مار تینس با تجربه هدایت تیم های لالیگایی به لیگ برتر آمد. قبل از بازی استقلال نتایج فولاد تحت هدایت ایگناسیو سینیوسی بود. اگر فولاد مقابل استقلال بازنده می شد، مشکلات این تیم ادامه پیدا می کرد و ولی بازیکنان با همیبت و تعصبی که داشتند، با ایجاد ایده های دفاعی و فشرده، اجازه ندادند استقلال به دروازه این تیم نزدیک شود.

پیشکسوت فولاد خوزستان با اشاره به نقطه قوت استقلال و نحوه مقابله

که در یک بازی نیمکت نشینان چند کارت گرفته اند و بازیکنان تیم چند بار، مگر می شود بازیکنانی که در زمین فوتبال هستند و درگیری فیزیکی دارند، کمتر از نیمکت کارت بگیرند؟

منصوری اضافه کرد: در دنیا چیزی به نام سرپرست وجود ندارد و ما مدیر تیم داریم. در کدام کنفرانس خبری قبل از بازی درگیری و حاشیه ایجاد می شود و بیانیه می دهند که در فوتبال ایران و کنفرانس های نشست خبری قبل از بازی چنین اتفاقاتی رخ می دهد؟ شرایط تیم، شرایط حرفی و چنین مسائلی است نه شروع حاشیه سازی و جنگ و درگیری. ما برای تنها کسانی که اهمیتی قائل نیستیم، مردم و تماشاگران هستند.

این کمک داور در ادامه عنوان کرد: فلسفه نشست خبری قبل از بازی چیست؟ رسانه ها هم به این مشکل دامن می زنند که درباره داوری سوال می پرسند. اینکه در حال عصیانگری مربی از داوری یا درباره رنگی بودن یا نبودن آن می پرسند، اشتباه است. مگر همه داوران از بچگی داور متولد می شوند؟ کم و کم و شل شده و مشاهده می کنیم که این سیستم بازدارندگی وجود ندارد. من اصلا نمی فهمم و باید تشکر کنم که محرومیت نیمکت ۴ کارته بود و حالا تبدیل به ۲ کارت شده است، شما یک آمار در بیابارید

کاغذ ورزش



امیرحسین حسینی

علاقه بچگی کنار بگذارد؟ آن هم در حالی که پولش را دیگران می گیرند. او در پایان گفت: همین الان بعد از ۳ سال مانع از VAR در این وضعیت بد اقتصادی کیف کنند. امیدوارم هر چه زودتر اگر قرار است تجهیزاتی داده شود، رخ دهد. درباره VAR هم دیگر نمی دهم چه چیز جدیدی بگویم.

فولاد و استقلال فرصت برابری برای پاسخگویی به جنجال ها دارند

فولاد با این مسئله، عنوان کرد: یکی از نقاط قوت استقلال، کارهای ترکیبی و سرعتی آبی پوشان بود که خیلی از تیم ها نتوانستند مقابل این قضاوت مقاومت کنند اما فولاد با سد محکم دفاعی و دفاع فشرده اجازه پیشروی به استقلال را نداد. شاید هواداران متعصب فولاد خوزستان از این یک امتیاز راضی نباشند، اما با وضعیت این روزهای نماینده خوزستان این یک امتیاز راضی کننده و امیدوار کننده است.

بختیاری زاده با تمجید از اقدام مار تینس در مورد استفاده از بازیکنان جوان فولاد مقابل استقلال، تصریح کرد: وقتی در چنین بازی مهمی از بازیکنان آکادمی فولاد در ترکیب استفاده می شود، می تواند نویدبخش روزهای بهتر باشد. در ۳-۴ ساله گذشته کادر فنی سابق به این موضوع اهمیتی نمی داد و حصار بلندی دور تیم کشیده بود. چه بسا می توان گفت با نادیده گرفته شدن خیلی از استعدادها آکادمی فولاد رو به نابودی بود. امیدوارم تا پایان سال تعداد بازیکنان آکادمی در ترکیب تیم بیشتر شود.

وی در پاسخ به این سؤال که چرا تقابل فولاد و استقلال با خسونت لابی و در بازی و اخراج مربیان دو طرف همچنین درگیری نادر غیباشوی و مهدی هاشمی همراه شد، گفت: جواد نکونام ۴ سال مربی فولاد بود و با این تیم

کسب قهرمانی کرد. انتظار می رفت که با اقبال عمومی از سوی هواداران این باشگاه و بازیکنان سابق روبه رو شود، اما اینطور نبود. او الان تحت قرارداد باشگاه دیگری است و طبیعت و ذات فوتبال اینگونه حکم می کند که دو تیم محکم و قرض مقابل هم قرار بگیرند و به هم باج ندهند. پیشکسوت فولاد ادامه داد: عشایر غیره، مردم عرب و اهالی خوزستان بسیار میهمان نواز است. در این ۵۰ ساله که درگیر فوتبال هستیم اگر بخواهیم ۵ پهلوان را معرفی کنیم، نادر غیباشوی یکی از آنها است. غیباشوی با محبت و خونگرم است. چرا استقلال که هممان ما است باید اینطور برخورد کند؟ باشگاه استقلال و افرادی که باعث ناراحتی غیباشوی شدند باید از وی دلجویی کنند. فوتبال یک روزی تمام می شود و آدم ها هم چشم در چشم می شوند. پیشکسوت فولاد خوزستان با اشاره به عملکرد داور مسابقه، عنوان کرد: من کارشناس داوری نیستم، اما ۵۰ سال در این فوتبال حضور دارم و در این شرایط طبیعی است که متوجه بعضی صحنه ها می شوم. در یکی دو صحنه داور باید کارت قرمز نشان می داد. داور با این صحنه ها را نادید یا نخواست ببیند که بازیکن استقلال با آرنج خود به سر بازیکن فولاد می کوبد و به شدیدترین نحو ممکن سر سبنا مریدی آسیب می بیند.

مرور خاطرات محمود مشحون اسطوره بزرگ بسکتبال با دوست دیرینه اش



محمود مشحون

خوبی یاد می کرد. دبیر سابق فدراسیون بسکتبال، درباره اولین فعالیت مشترکش در بسکتبال با محمود مشحون اظهار کرد: سال ۵۷ بود که شاه حسینی رئیس تربیت بدنی شد. مشحون با او دوست بود چون شاه حسینی هم بسکتبالی بود. مشحون خدمات خوبی هم در آموزش پرورش، مدارس و هیات مختلف آموزش و پرورش در استان ها و حتی در شهر ری ارائه کرد. آن موقع من نماینده کمیته مربیان فدراسیون بودم و مشحون از آموزش پرورش معرفی شد و به همراه عباس مقدس زاده که رئیس کمیته داوران بود، سه نفره شورای بسکتبال را تشکیل دادیم و مشحون به عنوان رئیس آن معرفی شد. بعد از انقلاب هم روسای هیات ها او را به عنوان رئیس انتخاب کردند. دوست دیرینه محمود مشحون، درباره دلایل موفقیت محمود مشحون در بسکتبال نیز گفت: ایشان علاقه زیادی به این رشته داشت و همواره به راهنمایی ها، مشاوره ها و مسائلی که در بسکتبال بود توجه می کرد و اهمیت می داد. بسکتبال در سال های قبل از پیروزی اخلاقی مشحون چه بود؟ توضیح داد:

گیری نداشت. تا جایی که دهه ۸۰ رئیس فدراسیون شد و در زمان ایشان بود که نتیجه گیری بسکتبال دچار تحول عظیمی شد. جوانان ما قهرمان آسیا شدند، در بازی های آسیایی دوحه سوم شدیم و در مسابقات جام ملت های آسیای ۲۰۰۷ و ۲۰۰۹ با نسل طلایی بر بام آسیا ایستادیم. سال ۲۰۱۴ هم دوم شدیم و در بازی های آسیایی هم به عنوان نایب قهرمانی رسیدیم. با رشد نتایج بود که فدراسیون مشحون، به عنوان فدراسیون بر جسته فیفا آسیا انتخاب شد. در زمان مشحون علاقمندی به این رشته در جامعه زیاد شد و رسانه ها خیلی خوب به این رشته می پرداختند. ۱۶ سال مستمر رئیس فدراسیون بود و خدمات ارزنده ای ارائه کرد. او در وزارت ورزش سمت داشت و کمیته ملی المپیک هم عضو کمیته برگزاری مسابقات آسیایی بود. او به عنوان رئیس فدراسیون غرب آسیا انتخاب شد و در هیات رئیسه فدراسیون آسیا هم سمت گرفت. از نظر من افتخارات مشحون را حالا حالا ها کسی نمی تواند تکرار کند. آشنی در پاسخ به این سؤال که مهم ترین ویژگی اخلاقی مشحون چه بود؟ توضیح داد:

پاداش پای سکو مدال آوران پارا آسیایی کی پرداخت می شود؟



پارا آسیایی

با گذشت بیش از یک ماه از بازی های پارا آسیایی هانگژو چین هنوز خبری از پاداش پای سکوی مدال آوران نیست. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، با وجود این که بیش از یک ماه از بازی های پارا آسیایی هانگژو چین سپری می شود و تنها پاداش مدال آوران طلایی پرداخت شده است هنوز خبری از پاداش پای سکوی سایر مدال آوران هانگژو نیست. هر چند هر از گاهی عنوان می شود که پاداش پای سکوی مدال آوران تأمین اعتبار شده و یک ماه از بازی ها هنوز خبری از پرداخت پاداش ها نیست. از سوی دیگر محمد شروین اسبقیان رئیس فدراسیون جانبازان و توانیابان و مشاور و مدیر کل حوزه وزارتی و وزارت ورزش و جوانان نیز در آخرین

اظهار نظر خود عنوان کرده که «پاداش پای سکو» مدال آوران بازی های پارا آسیایی تأمین اعتبار شده که به زودی پرداخت می شود. هر چند چنین وعده ای سوزی مسئولان داده شده و اجرایی نشده است. حال این سوال مطرح است که پاداشیابی که قرار بود به عنوان پای سکوی مدال آوران و مربیان داده شود چرا تا امروز برای آن تأمین اعتبار نشده و علت تعلل در پرداخت پاداش ها چیست؟ اکنون که به گفته اسبقیان اعتبارات لازم برای پرداخت پاداش ها به مدال آوران بازی های پارا آسیایی تأمین شده است این امیدواری وجود دارد که پاداش ها هر چه سریع تر به مدال آوران بازی های پارا آسیایی هانگژو پرداخت شود تا ورزشکاران را انگیزه بیشتری خود را برای پارالمپیک پاریس آماده کنند.

اعضای جدید مجمع سازمان لیگ فوتبال انتخاب شدند



سازمان لیگ فوتبال ایران

با مشخص شدن نمایندگان باشگاه های لیگ برتری، ترکیب ۱۵ عضو مجمع عمومی سازمان لیگ فوتبال تعیین شد. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، در جلسه روز دوشنبه باشگاه های لیگ برتری و مسئولان سازمان لیگ فوتبال ایران رای گیری برای انتخاب مدیران باشگاه های لیگ برتری جهت حضور در مجمع سازمان لیگ برتر شد. در نهایت احمد مددی مدیرعامل باشگاه پیکان، محمد رحجانیان مدیرعامل باشگاه المومنیوم اراک، محمد اسفندیار پور (مدیرعامل باشگاه گل گهر سیرجان) و علی خطیر (مدیرعامل باشگاه استقلال) با مشخص شدن اعضای مجمع عمومی سازمان لیگ فوتبال حالا نوبت به انتخاب ۷ عضو جدید هیات رئیسه این سازمان است. در همین راستا اعضای مجمع باید رئیس سازمان لیگ، یک نماینده از بین مدیران باشگاه ها، یک نماینده از بین هیات های استانی و یک عضو علی البدل انتخاب کنند. در ادامه مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال دو عضو خیره

نفت و گاز گچساران) نفر مدیران عامل باشگاه های لیگ برتر: احمد مددی (مدیرعامل باشگاه پیکان)، محمد رحجانیان (مدیرعامل باشگاه المومنیوم اراک)، محمد اسفندیار پور (مدیرعامل باشگاه گل گهر سیرجان) و علی خطیر (مدیرعامل باشگاه استقلال) با مشخص شدن اعضای مجمع عمومی سازمان لیگ فوتبال حالا نوبت به انتخاب ۷ عضو جدید هیات رئیسه این سازمان است. در همین راستا اعضای مجمع باید رئیس سازمان لیگ، یک نماینده از بین مدیران باشگاه ها، یک نماینده از بین هیات های استانی و یک عضو علی البدل انتخاب کنند. در ادامه مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال دو عضو خیره

کاوش‌های باستان‌شناسی در کنار صندل جیرفت پس از وقفه ۱۶ ساله از سر گرفته می‌شود

قائم مقام مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان گفت: نخستین فصل کاوش‌های باستان‌شناسی در کنار صندل پس از وقفه ۱۶ ساله در اواخر آذرماه سال جاری آغاز خواهد شد. نادر علی‌دادی سلیمیانی در خصوص از سرگیری کاوش‌ها در کنار صندل اظهار کرد: این کاوش‌ها در تپه جنوب کنار صندل به سرپرستی سید منصور سیدسجادی صورت می‌گیرد. او از ساماندهی مجدد و طبقه‌بندی مواد فرهنگی حاصل از کاوش‌های پیشین خبر داد و افزود: در این فصل از کاوش افزون بر کاوش تراشه‌های جدید، کارگاه‌های کاوش فصل‌های پیش از این که به سرپرستی یوسف مجیدزاده، صورت گرفته بود نیز ساماندهی و مرمت خواهد شد. علی‌دادی سلیمیانی گفت: این فصل از کاوش به مدت ۴۵ روز به طول خواهد انجامید. به گزارش فارس، در ابتدای دهه ۸۰ و پس از غارت گسترده اشیاء باستانی جیرفت، کاوش‌های باستان‌شناسی در کنار صندل آغاز شد. این کاوش‌ها به سرپرستی یوسف مجیدزاده به مدت ۶ فصل ادامه داشت که در سال ۸۶ متوقف شد.

آزادسازی ۵۰۷ هزار و ۹۵ مترمربع از اراضی ملی در کرمان

فرمانده انتظامی کرمان گفت: طرح سراسری مبارزه با پدیده زمین‌خواری با کشف ۵۰۷ هزار و ۹۵ مترمربع زمین به ارزش ۲ هزار و ۶۸۰ میلیارد ریال کشف شد. سردار ناصر فرشید گفت: در اجرای طرح سراسری مبارزه با پدیده زمین‌بار زمین‌خواری، مأموران پلیس امنیت اقتصادی، پرونده چندین مورد زمین‌خواری در سطح استان را مورد واکاوی دقیق و بازدید میدانی قرار دادند. او افزود: در این طرح در مجموع ۵۰۷ هزار

با صدور حکمی از سوی رئیس قوه قضائیه

اولین دادستان ماهان کرمان منصوب شد

با صدور حکمی از سوی رئیس قوه قضائیه، سینا بنی‌اسد، بازپرس دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان کرمان به سمت دادستان عمومی و انقلاب بخش ماهان منصوب شد. به گزارش کاغذ وطن، مراسم معارفه دادستان عمومی و انقلاب بخش ماهان طی هفته جاری برگزار خواهد شد. در حکم انتصاب سینا بنی‌اسد به‌عنوان اولین دادستان بخش ماهان که به امضای حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژای، ریاست قوه قضائیه رسیده، آمده است: امید است با در نظر داشتن اهمیت امر قضا و مسئولیت‌های سنگین ناشی از آن، اجرای عدالت اسلامی و رسیدگی به محرومان و ستم‌دیدگان و حمایت

پرواز کبوترها در روزهای پاییزی

شهرستان سلسله به دلیل منابع و مزارع متنوع کشاورزی همچنین فرهنگ مردمان روستاهای این شهرستان و ممانعت از شکار، منطقه مناسبی برای مهاجرت پرندگان است. مهاجرت پرندگان به این مناطق به همراه فصل پاییز مناظر خیره‌کننده‌ای را در این فصل به وجود می‌آورد.

عکاس عزیز بابانژاد / تسنیم



بیش از ۲ هزار میلیارد ریال پول شویی در کرمان کشف شد



رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان کرمان اشاره به پول‌شویی کشف شده از قاچاقچیان مواد مخدر طی هشت‌ماهه اخیر در این استان گفت: در این مدت ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال پول شویی کشف و از این قاچاقچیان در این مدت ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اموال شناسایی و توقیف شده است. سرهنگ علیرضا سوری در جمع خبرنگاران افزود: بیش از ۵۵ تن کشفیات مواد مخدر نیز از ابتدای سال تا ۱۸ آذرماه در استان کرمان ثبت شده و باندها و شبکه‌های متهمند کشف شده نیز ۲۳ درصد افزایش داشته است.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان کرمان اشاره داد: همچنین در همین مدت دستگیری خردفروشان مواد مخدر نیز ۲۶ درصد افزایش داشته است.

سرهنگ سوری افزود: همچنین بیش از پنج هزار و ۵۵۸ خردفروش مواد مخدر در استان کرمان دستگیر و هشت هزار معتاد نیز جمع‌آوری شده و ۴۹ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن افزایش داشته است.

او به افزایش پنج‌درصدی پلمب اماکنی که طی سال جاری اقدام به فروش مواد مخدر کرده‌اند اشاره و تصریح کرد: آمار پرونده‌های تشکیل شده مواد مخدر در کرمان ۳۴ درصد افزایش و کشفیات کاهش داشته است.

او به اجرای طرح‌های ارتقای امنیت، کنترل محورهای مواصلاتی، پاک‌سازی نقاط آلوده، برخورد با خرده‌فروشان مواد مخدر و پاک‌سازی اطراف اماکن آموزشی نیز اشاره کرد و گفت: طی سال جاری بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ طرح در استان کرمان به مرحله اجرا درآمده و در این راستا بیش از ۲۳ تن انواع مواد مخدر کشف شده است.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان کرمان اشاره داد: ۲۰۰ معتاد و فروشنده مواد مخدر هم‌زمان طی اجرای یک طرح در کرمان دستگیر شدند.

سرهنگ سوری به رصد بیش از پیش فضای مجازی طی سال جاری به‌منظور کشف مواد مخدر در کرمان اشاره و تصریح کرد: طی هشت‌ماهه سال جاری ۱۲۵ مورد تخلف در فضای مجازی در زمینه مواد مخدر شناسایی شده است. او ادامه داد: در این رابطه ۳۲ پرونده عملیاتی و ۱۲ پرونده اطلاعاتی نیز تشکیل شده است.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان کرمان افزود: در این مدت ۴۸ مورد تبادل اطلاعات در فضای مجازی با استان‌های دیگر برقرار کرد که منجر به کشف مواد مخدر و پاک‌سازی و ادوات مصرف مواد مخدر شده است. او با بیان اینکه در این مدت

۷ علت احساس تشنگی مکرر

- ۱ خشکی دهان
- ۲ پیاده‌روی در صبح
- ۳ رژیم غذایی پر نمک
- ۴ ابتلا به دیابت
- ۵ مصرف داروها
- ۶ دیابت بی‌مزه
- ۷ کم‌خونی



در اولین سوگواره تجسمی کوچه‌های بنی‌هاشم؛ برپایی موکب فرهنگی شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر

این شب‌ها شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر پذیرای بازدیدکنندگان «اولین سوگواره تجسمی کوچه‌های بنی‌هاشم» شده است. شرکت توسعه آهن و فولاد با برپایی موکب فرهنگی و با اهدای کتاب به بازدیدکنندگان این سوگواره که به مناسبت ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا (س) برپا شده، سهمی کوچک در ابراز ارادت به بانوی دو عالم در این رویداد مذهبی داشته است.

سوگواره تجسمی کوچه‌های بنی‌هاشم از ۱۷ آذرماه در مصلاهی سیرجان (بلوار سید احمد خمینی) آغاز شده و تا ۲۴ آذرماه ادامه دارد که علاقه‌مندان می‌توانند از ساعت ۱۸ تا ۲۲ از آن بازدید کنند.



فراخوان رزیدنسی Tusen Takk برای هنرمندان رشته‌های تجسمی

در سال ۲۰۲۵ منتشر شد.

مهلت: ۱۷ دی ۱۴۰۲

بنیاد Tusen Takk در میشیگان آمریکا که برای ابراز تشکر با این عبارت نام‌گذاری شده است، هنرمندان را با دادن مکانی برای کار، فرصت‌های تعامل برای غنی‌سازی فرهنگ شمال غربی میشیگان و بستری برای به اشتراک گذاشتن آثارشان در سطح بین‌المللی تغذیه می‌کند.

در باره مسابقه عبارت «Tusen Takk» در زبان نروژی به معنای «هزار تشکر» است و اغلب برای انتقال قدرانی از چیزی که دریافت کرده‌اید، مانند یک شام عالی یا یک کمک استفاده می‌شود. بنیان‌گذاران بنیاد توسن تک می‌خواستند با همین حس سپاسگزاری و لطف از هنرمندان، نویسندگان و آهنگ‌سازان به‌خاطر حقیقت‌متعالی و شادی ناملموسی که در کار خود به جهان باز می‌گردند، تشکر کنند.

لینک‌های مرتبط: وبسایت فراخوان Tusen Takk 2025 Visual Arts Residency Program



شهرداری کاری برای احقاق قانون درآمد پایدار نکرده است

رئیس کمیسیون بودجه، منابع پایدار و سرمایه‌گذاری شورای شهر کرمان:

گفت: قراردادی که با شرکت های‌وب در خصوص کابل نوری داشته؛ اگرچه از ابتدا چالشی بود؛ اما به این دلیل که می‌خواستیم مردم از خدمات و دستاوردهای جدید ارتباطات محروم نشوند قبول کردیم که کار انجام شود. اما واقعیت این است که شیوه‌اجرا قابل قبول نیست؛ شهر بهم ریخته است؛ از هر جایی که خواستند حفاری کردند، نظافت رعایت نشده است. در صورتی که همه این‌ها وظایف پیمانکار بوده است؛ اما واقعیت این است که پیمانکار هیچ توجهی به شهر و مردم نکرده است. او ادامه داد: «شرکت فناوری و ارتباطات استان هم می‌داند که ما با نظر مثبت این کار را کردیم؛ اما پیمانکار پروژه ظاهراً فقط به فکر منفعت خودش بوده است. در صورتی که در یک قرارداد دو طرفه بی‌انصافی است که با شهر و مردم این گونه برخورد شود. حداقل از یک گوشه خیابان کار خود را انجام دهند. خیابانی که تا زگی اسفالت کردیم را به طور ماریپیچ و از چند جا حفاری کردند و خراب کردند.»

شهرداری اقدام خاصی کرده باشد. اما موضوع جدی این است که حریم شهر کاملاً مشخص نیست و فضای تبلیغاتی شهر در اختیار شهرداری نیست. بی‌انضباطی تبلیغاتی در شهر وجود دارد و هیچ اراده‌ای در مدیریت شهری در حوزه‌های تبلیغاتی و هم کسب درآمد وجود ندارد. پهن‌بازها خودشان کسب درآمد می‌کنند، تمام مغازه‌ها همین گونه فضای شهر را بهم ریخته‌اند و یک بی‌انضباطی در شهر ایجاد کرده‌اند.» چناریان با بیان اینکه هیچ اراده‌ای در مدیریت فضای شهری وجود ندارد ادامه داد: «نه اراده‌ای در حوزه انضباط و نه در حوزه ارائه خدمات و هم کسب درآمد وجود ندارد در حالی که زمینه برای ایجاد درآمد وجود دارد. قانون دستاورد خوبی برای شهرداری‌ها می‌تواند باشد. باید در حوزه درآمدهای پایدار کار گروهی در شهرداری تأسیس می‌کردیم؛ اما هیچ اقدامی را شاهد نبودیم.»

چناریان با خطاب قرار دادن مساجد، گفت: توقع می‌رفت که شهرداری در مسائلی مربوط به درآمدی شهرداری در حوزه زیرساخت‌ها و استفاده از قانون درآمدهای پایدار برنامه‌ای بریزند. اما آنچه که شاهد آن هستیم اتفاق خاصی در این زمینه نیفتاده است.

چناریان کرمان‌نو در نشست عمومی شورای شهر کرمان که روز دوشنبه ۲۰ آذرماه برگزار شد، حسین چناریان با اشاره به نزدیک شدن به ایام پایانی سال و فصل برنامه‌ریزی برای بودجه گفت: «هیچ آثار و تحرک جدیدی از شهرداری نمی‌بینیم؛ مردم هم به‌نوعی در این باره گرفتار هستند مثلاً مردم در موضوع ساخت‌وساز و کسب مجوز چهار مشکل شده‌اند و نمی‌دانند به کجا مراجعه کنند در صورتی که در قانون آمده که مسئولیت مربوط به ساخت‌وسازها در حریم شهر برعهده شهرداری است.» رئیس کمیسیون بودجه شورای شهر کرمان افزود: «در جلسه‌ای خدمت آقای شهردار هم گفتیم که به نظر نمی‌آید

چناریان با خطاب قرار دادن مساجد، گفت: توقع می‌رفت که شهرداری در مسائلی مربوط به درآمدی شهرداری در حوزه زیرساخت‌ها و استفاده از قانون درآمدهای پایدار برنامه‌ای بریزند. اما آنچه که شاهد آن هستیم اتفاق خاصی در این زمینه نیفتاده است.

چناریان کرمان‌نو در نشست عمومی شورای شهر کرمان که روز دوشنبه ۲۰ آذرماه برگزار شد، حسین چناریان با اشاره به نزدیک شدن به ایام پایانی سال و فصل برنامه‌ریزی برای بودجه گفت: «هیچ آثار و تحرک جدیدی از شهرداری نمی‌بینیم؛ مردم هم به‌نوعی در این باره گرفتار هستند مثلاً مردم در موضوع ساخت‌وساز و کسب مجوز چهار مشکل شده‌اند و نمی‌دانند به کجا مراجعه کنند در صورتی که در قانون آمده که مسئولیت مربوط به ساخت‌وسازها در حریم شهر برعهده شهرداری است.» رئیس کمیسیون بودجه شورای شهر کرمان افزود: «در جلسه‌ای خدمت آقای شهردار هم گفتیم که به نظر نمی‌آید